



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefone: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

CEP: 35.566-000 - Córrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.br | @corregofundo.mg

TERMO DE REFERÊNCIA
Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021
PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇOS

1. DO OBJETO

1.1. Registro de Preço para futura e eventual **aquisição de materiais e insumos médicos/hospitalares para atender às necessidades das unidades de saúde** do Município de Córrego Fundo/MG, conforme especificação e quantidades estabelecidas na tabela constante do item 2.2 deste TR.

2. APLICABILIDADE DA LEI COMPLEMENTAR 123/06.

2.1. O objeto deste Termo de Referência está dividido em 229 (DUZENTOS E VINTE E NOVE) itens, sendo 219 (DUZENTOS E DEZENOVE) itens exclusivos para a participação das microempresas - ME, empresas de pequeno porte - EPP equiparadas, 05 (CINCO) itens para Ampla Concorrência e 05 (CINCO) itens reservados para a participação das microempresas - ME, empresas de pequeno porte - EPP equiparadas, nos termos do art. 48, I, da Lei Complementar nº 123/2006.

2.2. Os itens e as quantidades da presente contratação decorrem de Estudo Técnico Preliminar, a serem fornecidos devem atender as seguintes especificações abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ME/EPP
01	Abaixador de língua em madeira, liso superfície e bordas perfeitamente acabadas, espessura e largura uniforme em toda a sua extensão. Medindo 14 cm de comprimento; 1,4 cm de largura; 0,5 mm de espessura - uso único pacote com 100 unidades.	Pacote	50	R\$7,27	R\$363,50	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
02	Aguilha hipodérmica descartável 13 x 0,45mm estéril, siliconizada, haste de aço inoxidável c/ ponta em bisel	Caixa c/ 100 unid	200	R\$14,13	R\$2.826,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas

[Assinatura]

[Assinatura]



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÔRREGO FUNDO

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefax: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

CEP: 36.060-000 - Corrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.br

prefcorregofundo

corregofundo.mg

	trifacetado, canhao plastico, conector padrao adaptavel a seringas, protetor plastico, embalagem individual; caixa c/ 100 unidade					
03	Agulha hipodermica descartável estéril 20 x 0,55mm; siliconizada, haste de aço inoxidavel c/ ponta em bisel trifacetado, canhao plastico, conector padrao adaptavel a seringas, protetor plastico, embalagem individual caixa c/ 100 unidade	Caixa c/ 100 unid	100	R\$15,00	R\$1.500,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
04	Agulha hipodermica descartável estéril 25 x 0,7mm; siliconizada, haste de aço inoxidavel c/ ponta em bisel trifacetado, canhaoastico, conector padrao adaptavel a seringas, protetorastico, embalagem individual; caixa c/ 100 unidade	Caixa c/ 100 unid	200	R\$14,40	R\$2.880,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
05	Agulha hipodermica descartável estéril 25 x 0,8mm; siliconizada, haste de aço inoxidavel c/ ponta em bisel trifacetado, canhaoastico, conector padrao adaptavel a seringas, protetorastico, embalagem individual; caixa c/ 100 unidade	Caixa c/ 100 unid	500	R\$12,60	R\$6.300,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
06	Agulha hipodermica descartável estéril 40x1,2mm siliconizada, haste de aço inoxidavel c/ ponta em bisel trifacetado, canhao plastico, conector padrao adaptavel a	Caixa c/ 100 unid	500	R\$16,00	R\$8.000,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefax: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

CEP: 35.162-000 - Corrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.br

prefcorregofundo

corregofundo.mg

	seringas, protetor plastico, embalagem individual; caixa c/ 100 unidade					
07	Algodão hidrófilo 500 g - apresentação em rolete, alvejado, purificado, isento de impurezas, não estéril	Rolo	500	R\$14,15	R\$7.075,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
08	Almotolia clara frasco 250ml, cor transparente, em Polietileno, com tampa de rosca e bico reto, com graduação em alto relevo e protetor de bico.	Unidade	100	R\$5,60	R\$560,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
09	Almotolia escura frasco 250ml, cor âmbar, em Polietileno, com tampa de rosca e bico reto, com graduação em alto relevo e protetor de bico.	Unidade	100	R\$4,24	R\$424,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
10	Aparelho de glicose – compatível com fita de teste da maca Accu-Chek Active; 1 manual de instruções; 1 guia rápido de utilização; Volume de sangue: 1 - 2 µl; 4 amostras de sangue: capilar, venoso, arterial, neonatal. Peso: mínimo 0,251 kg. Dimensões: altura 157 mm x largura 137 mm x profundidade 66 mm; autocodificado. Memória: mínimo 500 testes. Marcadores de eventos: pré e pós prandial. Alarmes: lembrete sonoro para realização dos testes após as refeições. Tempo obtenção do resultado: até 5 segundos.	Unidade	40	R\$65,00	R\$2.600,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
11	Aparelho de glicose – compatível com fita de	Unidade	40	R\$54,70	R\$2.188,00	Exclusivo para ME,



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefax: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

352-000 - Corrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.br | prefecorregofundo | corregofundo.mg

	teste da marca On Call Plus. Kit com 1 monitor; 1 lancetador; 1 caixa c/ 10 tiras com chip de código; 1 bateria 3v-cr2032 já inserida no monitor; 1 manual de instruções; 1 guia rápido de utilização. Volume de sangue: 1 - 2 µl; 4 amostras de sangue: capilar, venoso, arterial, neonatal. Peso: mínimo 0,251 kg. Dimensões: altura 157 mm x largura 137 mm x profundidade 66 mm; autocodificado. Memória: mínimo 500 testes. Marcadores de eventos: pré e pós prandial. Alarmes: lembrete sonoro para realização dos testes após as refeições. Tempo obtenção do resultado: até 5 segundos.					EPP e equiparadas
12	Aspirador nasal em formato de pêra para aspiração - nº 8	Unidade	02	R\$14,94	R\$29,88	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
13	Atadura crepom, cerca de 13 fios / cm ² , material: faixa de tecido 100% algodão, largura: cerca de 06 cm, comprimento em repouso: rolo cerca de 1,8 m, estéril, confeccionada em algodão cru, bordas delimitadas, trama fechada, forma de rolo, boa elasticidade, medindo aproximadamente 06cm x 1,8m de comprimento (repouso).	Unidade	2000	R\$0,85	R\$1.700,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
14	Atadura crepom, cerca de 13 fios / cm ² ,	Unidade	3000	R\$0,50	R\$1.500,00	Exclusivo para ME,



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREGO FUNDO

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefax: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

35.000-000 - Corrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.br

prefcorregofundo

corregofundo.mg

	material: faixa de tecido 100% algodão, largura: cerca de 10 cm, comprimento em repouso: rolo cerca de 1,8 m, estéril, confeccionada em algodão cru, bordas delimitadas, trama fechada, forma de rolo, boa elasticidade, medindo aproximadamente 10cm x 1,8m de comprimento (repouso).					EPP e equiparadas
15	Atadura crepom, cerca de 13 fios / cm ² , material: faixa de tecido 100% algodão, largura: cerca de 12 cm, comprimento em repouso: rolo cerca de 1,8 m, estéril, confeccionada em algodão cru, bordas delimitadas, trama fechada, forma de rolo, boa elasticidade, medindo aproximadamente 12cm x 1,8m de comprimento (repouso).	Unidade	3000	R\$0,53	R\$1.590,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
16	Atadura crepom, cerca de 13 fios / cm ² , material: faixa de tecido 100% algodão, largura: cerca de 15 cm, comprimento em repouso: rolo cerca de 1,8 m, estéril, confeccionada em algodão cru, bordas delimitadas, trama fechada, forma de rolo, boa elasticidade, medindo aproximadamente 15cm x 1,8m de comprimento (repouso).	Unidade	2000	R\$0,69	R\$1.380,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefax: (371) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

CEP: 35.000-000 | Corrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.br

prefcorregofundo

corregofundo.mg

17	Atadura crepom, cerca de 13 fios / cm ² , material: faixa de tecido 100% algodão, largura: cerca de 20 cm, comprimento em repouso: rolo cerca de 1,8 m, estéril, confeccionada em algodão cru, bordas delimitadas, trama fechada, forma de rolo, boa elasticidade, medindo aproximadamente 20cm x 1,8m de comprimento (repouso).	Unidade	2000	R\$0,82	R\$1.640,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
18	Atadura gessada 06 cm x 2 m - Tecido 100% algodão, malha com estrutura tipo giro inglês. Componentes: Gesso coloidal uniformemente distribuído, isento de areosidade e com cremosidade adequada ao molhar. Bordas laterais cortadas em zigue-zague para evitar desfiamento. Secagem rápida ou ultra-rápida (2 a 3 minutos). Embalagem individual, íntegra, contendo dados de identificação, lote, fabricação, validade e procedência. Produto com registro regular na ANVISA.	Unidade	24	R\$1,39	R\$33,36	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
19	Atadura gessada 10 cm x 3 m - Tecido 100% algodão, malha com estrutura tipo giro inglês. Componentes: Gesso coloidal uniformemente distribuído, isento de areosidade e com cremosidade adequada ao molhar.	Unidade	24	R\$1,90	R\$45,60	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefax: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

CEP: 35.690-000 - Corrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.br

prefcorregofundo

corregofundo.mg

	Bordas laterais cortadas em zigue-zague para evitar desfiamento. Secagem rápida ou ultra-rápida (2 a 3 minutos). Embalagem individual, íntegra, contendo dados de identificação, lote, fabricação, validade e procedência. Produto com registro regular na ANVISA.					
20	Atadura gessada 12 cm x 3 m - Tecido 100% algodão, malha com estrutura tipo giro inglês. Componentes: Gesso coloidal uniformemente distribuído, isento de areosidade e com cremosidade adequada ao molhar. Bordas laterais cortadas em zigue-zague para evitar desfiamento. Secagem rápida ou ultra-rápida (2 a 3 minutos). Embalagem individual, íntegra, contendo dados de identificação, lote, fabricação, validade e procedência. Produto com registro regular na ANVISA.	Unidade	24	R\$2,45	R\$58,80	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
21	Atadura gessada 15 cm x 3 m - Tecido 100% algodão, malha com estrutura tipo giro inglês. Componentes: Gesso coloidal uniformemente distribuído, isento de areosidade e com cremosidade adequada ao molhar. Bordas laterais cortadas em zigue-zague para evitar desfiamento.	Unidade	24	R\$3,89	R\$93,36	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefax: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

CEP: 35568-000 - Corrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.br[f prefcorregofundo](https://www.facebook.com/prefcorregofundo)[@ corregofundo.mg](https://www.instagram.com/corregofundo.mg)

	Secagem rápida ou ultra-rápida (2 a 3 minutos). Embalagem individual, íntegra, contendo dados de identificação, lote, fabricação, validade e procedência. Produto com registro regular na ANVISA.					
22	Atadura gessada 20 cm x 4 m - Tecido 100% algodão, malha com estrutura tipo giro inglês. Componentes: Gesso coloidal uniformemente distribuído, isento de areosidade e com cremosidade adequada ao molhar. Bordas laterais cortadas em ziguezague para evitar desfiamento. Secagem rápida ou ultra-rápida (2 a 3 minutos). Embalagem individual, íntegra, contendo dados de identificação, lote, fabricação, validade e procedência. Produto com registro regular na ANVISA.	Unidade	24	R\$4,40	R\$105,60	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
23	Bateria li-ion, 4 amperes, 57,6 WA compatível com cardioversor - Instramed Cardiomax	Unidade	02	R\$2.671,67	R\$5.343,34	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
24	Bolsa válvula máscara adulto, completo sendo conectores acrílico ou similar, diafragma em silicone e/ou similar, reservatório de O ² em pvc e /ou similar, prolongamento de O ² em pvc ou silicone e/ou similar, máscara facial em acrílico com	Unidade	02	R\$130,24	R\$260,48	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefax: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

Cidade: Corrego Fundo - Corrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.br

prefcorregofundo

corregofundo.mg

	silicone e/ou borracha ou similar.					
25	Bolsa válvula máscara infantil, completo sendo conectores acrílico ou similar, diafragma em silicone e/ou similar, reservatório de O ² em pvc e /ou similar, prolongamento de O ² em pvc ou silicone e/ou similar, máscara facial em acrílico com silicone e/ou borracha ou similar.	Unidade	02	R\$101,00	R\$202,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
26	Bolsa válvula máscara neonatal, completo sendo conectores acrílico ou similar, diafragma em silicone e/ou similar, reservatório de O ² em pvc e /ou similar, prolongamento de O ² em pvc ou silicone e/ou similar, máscara facial em acrílico com silicone e/ou borracha ou similar.	Unidade	02	R\$105,00	R\$210,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
27	Capote - capote descartável TNT, com manga longa, fabricado em polipropileno, que possua tiras para amarração no pescoço e cintura, elástico no punho, descartável, não reutilizável.	Unidade	500	R\$8,05	R\$4.025,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
28	Cateter intravenoso nº 14, radiopaco estéril em poliuretano, resistente, flexível a torção, translucido, siliconizado, conector rígido tipo luer lock, sendo a agulha com bisel trifacetado; com câmara de refluxo provida de filtro, c/sistema de	Caixa c/ 100 unid	02	R\$69,80	R\$139,60	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO

CNPJ: 01.614.062/0001-77

Telefax: (321) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

Cidade: 3506-000 - Corrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.br

prefcorregofundo

corregofundo.mg

	segurança que permita proteção total da agulha pós punção s/risco biológico, embalado em embalagem individual, em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, o produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Caixa com 100 unidades.					
29	Cateter intravenoso nº 16, radiopaco estéril em poliuretano, resistente, flexível a torção, translúcido, siliconizado, conector rígido tipo luer lock, sendo a agulha com bisel trifacetado; com câmara de refluxo provida de filtro, c/sistema de segurança que permita proteção total da agulha pós punção s/risco biológico, embalado em embalagem individual, em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, o produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Caixa com 100 unidades.	Caixa c/ 100 unid	02	R\$70,80	R\$141,60	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
30	Cateter intravenoso nº 18, radiopaco estéril em poliuretano, resistente, flexível a torção, translúcido, siliconizado, conector rígido tipo luer lock, sendo a agulha com bisel trifacetado; com câmara de refluxo provida de filtro, c/sistema de segurança que permita proteção total	Caixa c/ 100 unid	05	R\$72,99	R\$364,95	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO

CNPJ: 01.614.862/0001-77

telefax: (37) 3322-9144 | Rua. Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

566-000 - Corrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.br

prefcorregofundo

corregofundo.mg

	da agulha pós punção s/risco biológico, embalado em embalagem individual, em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, o produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Caixa com 100 unidades.					
31	Cateter intravenoso nº 20, radiopaco estéril em poliuretano, resistente, flexível a torção, translúcido, siliconizado, conector rígido tipo luer lock, sendo a agulha com bisel trifacetado; com câmara de refluxo provida de filtro, c/sistema de segurança que permita proteção total da agulha pós punção s/risco biológico, embalado em embalagem individual, em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, o produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Caixa com 100 unidades.	Caixa c/ 100 unid	100	R\$70,84	R\$7.084,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
32	Cateter intravenoso nº 22, radiopaco estéril em poliuretano, resistente, flexível a torção, translúcido, siliconizado, conector rígido tipo luer lock, sendo a agulha com bisel trifacetado; com câmara de refluxo provida de filtro, c/sistema de segurança que permita proteção total da agulha pós punção s/risco biológico,	Caixa c/ 100 unid	500	R\$77,39	R\$38.695,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefone: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

C.E.P. 35.558-000 - Corrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.br

prefcorregofundo

corregofundo.mg

	embalado em embalagem individual, em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, o produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Caixa com 100 unidades.					
33	Cateter intravenoso nº 24, radiopaco estéril em poliuretano, resistente, flexível a torção, translúcido, siliconizado, conector rígido tipo luer lock, sendo a agulha com bisel trifacetado; com câmara de refluxo provida de filtro, c/sistema de segurança que permita proteção total da agulha pós punção s/risco biológico, embalado em embalagem individual, em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, o produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Caixa com 100 unidades.	Caixa c/ 100 unid	500	R\$85,00	R\$42.500,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
34	Cateter intravenoso nº 26, radiopaco estéril em poliuretano, resistente, flexível a torção, translúcido, siliconizado, conector rígido tipo luer lock, sendo a agulha com bisel trifacetado; com câmara de refluxo provida de filtro, c/sistema de segurança que permita proteção total da agulha pós punção s/risco biológico, embalado em embalagem individual, em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, o produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Caixa com 100 unidades.	Caixa c/ 100 unid	15	R\$81,90	R\$1.228,50	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefax: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

CEP: 35.168-000 - Corrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.br

prefcorregofundo

corregofundo.mg

	individual, em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, o produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Caixa com 100 unidades.					
35	Cateter nasal para oxigenoterapia tipo óculos adulto - Confeccionado em cloreto de polivinila (PVC) flexível, transparente, atóxico e livre de látex. Tipo óculos com prongas nasais anatômicas, arredondadas e macias para maior conforto e adaptação sem trauma. Tubo flexível com comprimento aproximado de 2,00 m a 2,10 m, com sistema resistente à torção/deformação (anti-kink). Possuir adaptador/conector universal compatível com fluxômetros e fontes de oxigênio padrão. Produto estéril, embalado individualmente em papel grau cirúrgico ou plástico polietileno, com dados de identificação, lote, validade e registro ANVISA impressos na embalagem.	Unidade	3000	R\$2,90	R\$8.700,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
36	Cateter nasal para oxigenoterapia tipo óculos infantil - Confeccionado em cloreto de polivinila (PVC) flexível, transparente, atóxico e livre de látex. Tipo óculos com prongas nasais anatômicas, arredondadas e	Unidade	100	R\$2,28	R\$228,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefone: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

CEP: 36.568-000 - Corrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.br

prefcorregofundo

corregofundo.mg

	macias para maior conforto e adaptação sem trauma. Tubo flexível com comprimento aproximado de 2,00 m a 2,10 m, com sistema resistente à torção/deformação (anti-kink). Possuir adaptador/conector universal compatível com fluxômetros e fontes de oxigênio padrão. Produto estéril, embalado individualmente em papel grau cirúrgico ou plástico polietileno, com dados de identificação, lote, validade e registro ANVISA impressos na embalagem.					
37	Cateter periférico, tamanho 21, aplicação: venoso, escalpe, agulha aço inox, c/ asa de fixação, tubo extensor, conector padrão c/ tampa, c/ sistema de segurança segundo NR/32, estéril, descartável, embalagem individual. Caixa com 100 unidades.	Caixa c/ 100 unid	100	R\$26,00	R\$2.600,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
38	Cateter periférico, tamanho 23, aplicação: venoso, escalpe, agulha aço inox, c/ asa de fixação, tubo extensor, conector padrão c/ tampa, c/ sistema de segurança segundo NR/32, estéril, descartável, embalagem individual. Caixa com 100 unidades.	Caixa c/ 100 unid	300	R\$25,90	R\$7.770,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO**

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefax: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

CEP: 35.568-000 - Corrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.br

f prefcorregofundo

corregofundo.mg

39	Cateter periférico, tamanho 25, aplicação: venoso, escalpe, agulha aço inox, c/ asa de fixação, tubo extensor, conector padrão c/ tampa, c/ sistema de segurança segundo NR/32, estéril, descartável, embalagem individual. Caixa com 100 unidades.	Caixa c/ 100 unid	20	R\$25,99	R\$519,80	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
40	Cilindro de gás medicina O ² em aço, com capacidade para 01 M ³ , cilindro pintado na cor verde, conforme norma de identificação de gases da ABNT.	Unidade	05	R\$1.043,40	R\$5.217,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
41	Cilindro de gás medicina O ² em aço, com capacidade para 10 M ³ , cilindro pintado na cor verde, conforme norma de identificação de gases da ABNT.	Unidade	05	R\$2.400,00	R\$12.000,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
42	Colar Cervical de resgate - Tipo Stifneck - Tam G - composição: polietileno, EVA, velcro e botões de nylon; - não estéril; Cor: Verde; Circunferência: 40,0 a 55,4cm; Altura: 13,5cm; Abertura: 7,5 a 10,0cm; Peso: 0,161kg. - Código ANVISA	Unidade	05	R\$13,91	R\$69,55	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
43	Colar Cervical De Resgate - Tipo Stifneck - Tam M - composição: polietileno, EVA, velcro e botões de nylon; - não estéril; Cor: Laranja; Circunferência: 40,0 a	Unidade	05	R\$13,91	R\$69,55	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefax: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

CEP: 35.568-000 - Corrego Fundo/MG

e-mail: prefeitura@corregofundo.mg.gov.brf [prefcorregofundo](https://www.facebook.com/prefcorregofundo)e [corregofundomg](https://www.instagram.com/corregofundomg)

	55,4cm; Altura: 11,5cm; Abertura: 5,0 a 10,0cm; Peso: 0,156kg. - Código ANVISA					
44	Colar Cervical De Resgate - Tipo Stifneck - Tam P - composição: polietileno, EVA, velcro e botões de nylon; - não estéril; Cor: Azul Royal; Circunferência: 40,0 a 55,4cm; Altura: 10,6; Abertura: 4,5 a 8,5cm; Peso: 0,127kg. - Código ANVISA	07	10	R\$13,59	R\$135,90	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
45	Colar Cervical De Resgate - Tipo Stifneck - Tam PP - composição: polietileno, EVA, velcro e botões de nylon; - não estéril; Cor: Lilás; Circunferência: 40,0 a 55,4cm; Altura: 9,2cm; Abertura: 3,5 a 5,5cm; Peso: 0,111kg. - Código ANVISA	Unidade	07	R\$13,47	R\$94,29	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
46	Coletor de urina infantil feminino (uso único) material médico hospitalar, capacidade de 100 ml graduado a cada 10 ml, fabricado em saco de polietileno atóxico especial com solda dupla, adesivo anti- alérgico, identificação do paciente, esterilizado a gás óxido de etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	Unidade	200	R\$1,66	R\$332,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
47	Coletor de urina infantil masculino (uso único) material médico hospitalar, capacidade de 100 ml	Unidade	200	R\$1,41	R\$282,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefax: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

CEP: 35.368-000 - Corrego Fundo/MG

Site: www.corregofundo.mg.gov.br

Facebook: [prefcorregofundo](https://www.facebook.com/prefcorregofundo)

Instagram: [corregofundo.mg](https://www.instagram.com/corregofundo.mg)

	graduado a cada 10 ml, fabricado em saco de polietileno atóxico especial com solda dupla, adesivo anti-alérgico, identificação do paciente, esterilizado a gás óxido de etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico					
48	Coletor de urina para exames laboratoriais - Frasco plástico transparente, tubo cônico com capacidade para 10 ml, tampa rosqueável, estéril, descartável, embalagem individual.	Unidade	10000	R\$0,63	R\$6.300,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
49	Coletor de urina sistema fechado: esterilizado a oxido de etileno, descartável, capacidade 2000ml, confeccionado em material apropriado, com escala para medir o fluxo urinário, fundo achatado para completo esvaziamento do coletor, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, constando externamente os dados de identificação, procedência reembalado em caixa com 50 peças, bolsa coletora 2000 ml com escalas de graduação para pequenos e grandes volumes, conector universal com ponto de coleta para amostra com tampa protetora, tubo extensor, alça de sustentação, pinça corta fluxo, apoio para	Unidade	500	R\$5,00	R\$2.500,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO**

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefax: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

CEP: 35.568-000 - Corrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.br

f pretcorregofundo

corregofundo.mg

	deambulação, válvula anti-refluxo e tubo de drenagem.					
50	Coletor perfuro cortante 07 litros - confeccionado em papelão ondulado com fundo rígido e cinta interna de proteção. Tampa com fechamento eficiente e trava de segurança que impeça a violação. Capacidade de 07 litros. Impressão de simbologia internacional de risco biológico. Conformidade obrigatória com ABNT NBR 13853 e NBR 7500.	Unidade	300	R\$7,86	R\$2.358,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
51	Coletor perfuro cortante 13 litros - confeccionado em papelão ondulado com fundo rígido e cinta interna de proteção. Tampa com fechamento eficiente e trava de segurança que impeça a violação. Capacidade de 13 litros. Impressão de simbologia internacional de risco biológico. Conformidade obrigatória com ABNT NBR 13853 e NBR 7500.	Unidade	300	R\$8,00	R\$2.400,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
52	Coletor universal para exames laboratoriais com pá. Frasco plástico transparente, tubo cônico com capacidade para 100 ml, com espátula; tampa rosqueável, estéril, descartável, embalagem individual.	Unidade	10000	R\$0,68	R\$6.800,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÔRREGO FUNDO

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefax: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

CEP: 35.568-000 - Corrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.br

prefcorregofundo

corregofundo.mg

53	Compressa cirúrgica (campo operatório) 25x28cm 04 camadas com cadarço, "estéril", pacote com 05 unidades	Pacote	100	R\$6,30	R\$630,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
54	Compressa cirúrgica (campo operatório) 45x50cm 04 camadas com cadarço, pacote com 50 unidades	Pacote	1000	R\$59,78	R\$59.780,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
55	Compressas de gaze hidrófila, estéril, 7,5cm x 7,5cm, 8 camadas e 5 dobras. Pacotes com 10 unidades. COTA PRINCIPAL 75% (INCISO III DO ARTIGO 48 DA LEI N° 123/2006) AMPLA CONCORRÊNCIA	Pacote	75.000	R\$0,87	R\$65.250,00	Ampla Concorrência
56	Compressas de gaze hidrófila, estéril, 7,5cm x 7,5cm, 8 camadas e 5 dobras. Pacotes com 10 unidades. COTA 25% RESERVADA ME/EPP (INCISO III DO ARTGO 48 DA LEI N° 123/2006).	Pacote	25.000	R\$0,87	R\$21.750,00	Cota reservada para ME, EPP e equiparadas
57	Compressas de gaze hidrófila, não estéril, 7,5cm x 7,5cm, 8 camadas e 5 dobras, 13 fios - pacotes com 500 unidades	Pacote	100	R\$27,55	R\$2.755,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
58	Conjunto de nebulização adulto - 01 máscara adulto anatômica, 01 copo dosador/nebulizador e 01 tubulação/extensão (mínimo de 1,50 metros). Material: PVC ou polivinil flexível, atóxico, transparente e livre de látex. Uso individual, não estéril. contendo	Unidade	20	R\$39,97	R\$799,40	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREGO FUNDO

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefone: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

Cidade: 35.568-000 - Corrego Fundo/MG

Site: www.corregofundo.mg.gov.br

Facebook: [prefcorregofundo](https://www.facebook.com/prefcorregofundo)

Instagram: [corregofundo.mg](https://www.instagram.com/corregofundo.mg)

	dados de identificação, lote, validade, fabricante e número de registro.					
59	Conjunto de nebulização infantil - 01 máscara adulto anatômica, 01 copo dosador/nebulizador e 01 tubulação/extensão (mínimo de 1,50 metros). Material: PVC ou polivinil flexível, atóxico, transparente e livre de látex. Uso individual, não estéril. contendo dados de identificação, lote, validade, fabricante e número de registro.	Unidade	20	R\$37,78	R\$755,60	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
60	Copo umidificador de oxigênio com 02 roscas metal, para oxigênio, frasco em polipropileno ou plá 51502 umidificador de oxigênio com 02 roscas metal, para oxigênio, frasco em polipropileno ou plástico, copos com indicação de nível máximo e mínimo, conexões de entrada e saída, conforme norma abnt, capacidade do copo 250 ml, pressão de trabalho de 3,5 kgf/cm2, validade indeterminada.	Unidade	150	R\$11,35	R\$1.702,50	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
61	Curativo adesivo anti-alérgico, tipo pós-punção ou pós-coleta. Redondo, com cerca de 25 mm (2,5 cm) de diâmetro. Base adesiva hipoalergênica, filme ou tecido não tecido (TNT)	Unidade	10	R\$13,50	R\$135,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas

Assinatura

Maria



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefax: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

CEP: 35.568-000 - Corrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.br

[f prefcorregofundo](#)

[@ corregofundo.mg](#)

	núcleo/almofada em fibra sintética absorvente. Rolo c/ 500 unidades					
62	Curativo para acesso central - Cobertura estéril transparente para cateter venoso central, em filme de poliuretano com tecnologia de alta permeabilidade, contendo elemento de fixação e pastilha/gel de gluconato de clorexidina 2% para proteção do óstio de inserção. Dimensões aproximadas de 10 cm x 12 cm, embalagem individual estéril, com dados de identificação, lote, validade e registro na ANVISA impressos na embalagem.	Unidade	50	R\$1,89	R\$94,50	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
63	Eletrodo descartável para ECG e monitoração cardíaca. Monitorização de curta ou média duração e exames eletrocardiográficos. Superfície adesiva, formato redondo ou quadrado. Material do Sensor: Prata/Cloreto de Prata (Ag/AgCl). Adesivo e Suporte: Espuma de polietileno ou tecido microporoso, hipoalergênico e atóxico. (pacotes com 50 unidades). Produto com registro válido na Anvisa e livre de látex.	Unidade	200	R\$11,20	R\$2.240,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
64	Embalagem tubular para esterilização 100mm x 100 m - descartável, material: poliéster/polipropileno gramatura 60-	Bobina	30	R\$38,00	R\$1.140,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas

Ufma

Maria



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefax: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

CEP: 35.568-000 - Corrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.br

prefcorregofundo

corregofundo.mg

	70g/m ² , para esterilização de autoclave a vapor. Apresentação: Bobina, com indicador químico, largura: 10cm e comprimento: 100 metros. Fechamento termoselante.					
65	Embalagem tubular para esterilização 200mm x 100 m - descartável, material: poliéster/polipropileno, gramatura 60-70g/m ² , para esterilização de autoclave a vapor. Apresentação: Bobina, com indicador químico, largura: 20cm e comprimento: 100 metros. Fechamento termoselante.	Bobina	30	R\$80,00	R\$2.400,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
66	Embalagem tubular para esterilização 250mm x 100 m - descartável, material: poliéster/polipropileno, gramatura 60-70g/m ² , para esterilização de autoclave a vapor. Apresentação: Bobina, com indicador químico, largura: 25cm e comprimento: 100 metros. Fechamento termoselante.	Bobina	30	R\$103,25	R\$3.097,50	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
67	Embalagem tubular para esterilização 300mm x 100 m - descartável, material: poliéster/polipropileno, gramatura 60-70g/m ² , para esterilização de autoclave a vapor. Apresentação: Bobina, com indicador	Bobina	30	R\$132,00	R\$3.960,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO**

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefax: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

CEP: 35.568-000 - Córrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.br

f prefcorregofundo

i corregofundo.mg

	químico, largura: 30cm e comprimento: 100 metros. Fechamento termoselante.					
68	Embalagem tubular para esterilização 50mm x 100 m - descartável, material: poliéster/polipropileno, gramatura 60-70g/m ² , para esterilização de autoclave a vapor. Apresentação: Bobina, com indicador químico, largura: 5cm e comprimento: 100 metros. Fechamento termoselante.	Bobina	20	R\$23,40	R\$468,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
69	Embalagem tubular para esterilização 80mm x 100 m - descartável, material: poliéster/polipropileno, gramatura 60-70g/m ² , para esterilização de autoclave a vapor. Apresentação: Bobina, com indicador químico, largura: 8cm e comprimento: 100 metros. Fechamento termoselante.	Bobina	20	R\$36,39	R\$727,80	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
70	Equipo macrogotas com injetor lateral tipo "Y" com aba protetora, atóxico, estéril, com pinça rolete e ponta perfurante compatível com bolsas de soro.	Unidade	25000	R\$0,66	R\$16.500,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
71	Equipo microgotas com injetor lateral, atóxico, estéril, com pinça rolete e ponta perfurante compatível com bolsas de soro.	Unidade	500	R\$1,34	R\$670,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
72	Equipo multivias - Extensor duas vias com clamp, descartável, estéril,	Unidade	1000	R\$0,87	R\$870,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefax: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

CEP: 35.568-000 – Corrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.br

[f prefcorregofundo](#)

[@ corregofundo.mg](#)

	apirogênio, com tampa protetora.					
73	Equipo nutrição enteral – Capacidade de 300 ml. Fabricado em polietileno atóxico, livre de Bisfenol-A (BPA). Escala em mililitros (com intervalos de 10ml ou 50ml) para controle exato do volume da dieta. Corpo translúcido ou transparente que facilita a visualização do líquido. Possui lacre ou membrana perfurável compatível com equipos de nutrição enteral. Produto de uso único e exclusivo para evitar riscos de contaminação.	Unidade	10000	R\$4,00	R\$40.000,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
74	Escova cervical ginecológica, escova para coleta citológica, haste plástica atóxica, cerdas de nylon, formato cônico, embalagem individual estéril.	Unidade	2000	R\$0,34	R\$680,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
75	Esfigmomanômetro aneróide, com braçadeira adulto. Verificado e aprovado pelo INMETRO, que garante maior confiabilidade e segurança. Aparelho convencional que possui manômetro aneróide (não utiliza líquidos) em escala de 0 a 300mmhg, possui manguito de borracha vulcanizada com duas saídas, sem emendas, de alta durabilidade e pãra insulfladora de borracha vulcanizada	Unidade	200	R\$101,90	R\$20.380,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas

Alfaro

Maria



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefax: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

CEP: 35.568-000 - Corrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.br

prefcorregofundo

corregofundo.mg

	com sistema de retorno em metal, com esfera de aço inox de alta durabilidade ideal para a verificação exata da pressão arterial. Braçadeira: nylon anti-alérgico e tratamento impermeável; cor: preto; fechamento em velcro.					
76	Esparadrapo impermeável branco / fabricado com tecido 100% algodão / tratado com resinas acrílicas, adesivo à base de óxido de zinco, borracha natural e resina / apirogênico / bordas serrilhadas acondicionado em carretel e capa de polietileno / lacrado com invólucro reforçado / medidas 10cm x 4,5m.	Unidade	700	R\$9,39	R\$6.573,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
77	Espéculo ginecológico vaginal, descartável, tamanho grande, em poliestireno cristal estéril, em poliestireno cristal estéril, embalado individualmente em papel grau cirúrgico com filme de polipropileno constando externamente os dados de identificação, procedência, validade, marca comercial e registro do produto (sem lubrificante).	Unidade	300	R\$2,22	R\$666,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
78	Espéculo ginecológico vaginal, descartável, tamanho	Unidade	500	R\$1,90	R\$950,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefax: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

CEP: 35.568-000 – Corrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.br

prefcorregofundo

corregofundo.mg

	médio, em poliestireno cristal estéril, em poliestireno cristal estéril, embalado individualmente em papel grau cirúrgico com filme de polipropileno constando externamente os dados de identificação, procedência, validade, marca comercial e registro do produto (sem lubrificante).					
79	Espéculo ginecológico vaginal, descartável, tamanho pequeno, em poliestireno cristal estéril, em poliestireno cristal estéril, embalado individualmente em papel grau cirúrgico com filme de polipropileno constando externamente os dados de identificação, procedência, validade, marca comercial e registro do produto (sem lubrificante).	Unidade	700	R\$1,43	R\$1.001,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
80	Estetoscópio adulto. Tubo de condução moldado em PVC, olivas que se encaixam confortavelmente no ouvido, cabeça simples em alumínio, com registro na ANVISA.	Unidade	50	R\$66,87	R\$3.343,50	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
81	Filtro HMEF ou HEPA - filtro bacteriológico tipo HMEF para ventiladores mecânico, estéril	Unidade	30	R\$13,50	R\$405,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas

Handwritten signature

Handwritten signature



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefax: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

CEP: 35.568-000 – Corrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.br | prefcorregofundo | corregofundo.mg

82	Fio cirúrgico de sutura de nylon 2.0, estéril, não absorvível, diâmetro 0 medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, com agulha 3/8 de círculo, triangular, medindo 2 cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual – caixa com 24 unidades.	caixa c/ 24 unid.	10	R\$40,10	R\$401,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
83	Fio cirúrgico de sutura de nylon 2.0, estéril, não absorvível, diâmetro 0 medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, com agulha 3/8 de círculo, triangular, medindo 3 cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual – caixa com 24 unidades.	caixa c/ 24 unid.	10	R\$31,19	R\$311,90	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
84	Fio cirúrgico de sutura de nylon 3.0, estéril, não absorvível, diâmetro 0 medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, com agulha 3/8 de círculo, triangular, medindo 2 cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual – caixa com 24 unidades.	caixa c/ 24 unid.	20	R\$27,20	R\$544,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
85	Fio cirúrgico de sutura de nylon 3.0, estéril, não absorvível, diâmetro 0 medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, com agulha 3/8 de círculo, triangular,	caixa c/ 24 unid.	30	R\$30,00	R\$900,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefax: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

CEP: 35.568-000 - Corrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.br

prefcorregofundo

corregofundo.mg

	medindo 3 cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual – caixa com 24 unidades.					
86	Fio cirúrgico de sutura de nylon 4.0, estéril, não absorvível, diâmetro 0 medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, com agulha 3/8 de círculo, triangular, medindo 2 cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual – caixa com 24 unidades.	caixa c/ 24 unid.	20	R\$32,00	R\$640,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
87	Fio cirúrgico de sutura de nylon 4.0, estéril, não absorvível, diâmetro 0 medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, com agulha 3/8 de círculo, triangular, medindo 3 cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual – caixa com 24 unidades.	caixa c/ 24 unid.	30	R\$29,30	R\$879,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
88	Fio cirúrgico de sutura de nylon 5.0, estéril, não absorvível, diâmetro 0 medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, com agulha 3/8 de círculo, triangular, medindo 2 cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual – caixa com 24 unidades.	caixa c/ 24 unid.	10	R\$27,10	R\$271,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefax: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

CEP: 35.568-000 – Corrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.br | prefecorregofundo | corregofundo.mg

89	Fio cirúrgico de sutura de nylon 5.0, estéril, não absorvível, diâmetro 0 medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, com agulha 3/8 de círculo, triangular, medindo 3 cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual – caixa com 24 unidades.	caixa c/ 24 unid.	10	R\$31,13	R\$311,30	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
90	Fio cirúrgico de sutura de nylon 6.0, estéril, não absorvível, diâmetro 0 medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, com agulha 3/8 de círculo, triangular, medindo 2 cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual – caixa com 24 unidades.	caixa c/ 24 unid.	10	R\$30,90	R\$309,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
91	Fio cirúrgico de sutura de nylon 6.0, estéril, não absorvível, diâmetro 0 medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, com agulha 3/8 de círculo, triangular, medindo 3 cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual – caixa com 24 unidades.	caixa c/ 24 unid.	10	R\$27,94	R\$279,40	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
92	Fio de sutura Catgut simples nº 3.0 com agulha semi circular com no mínimo 30mm. Caixa com 24 unidades.	caixa c/ 24 unid.	02	R\$95,00	R\$190,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
93	Fio de sutura Catgut simples nº 4.0 com	caixa c/ 24 unid.	02	R\$89,00	R\$178,00	Exclusivo para ME,

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO**

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefax: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

CEP: 35.568-000 – Córrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.br[f prefcorregofundo](#)[e correogofundo.mg](#)

	agulha semi circular com no mínimo 30mm. Caixa com 24 unidades.					EPP e equiparadas
94	Fio guia para intubação adulto com botão de regulagem produto de haste flexível com uma esfera na extremidade, facilitando o manuseio. São produzidos mandris de intubação para adulto de 400 mm de comprimento. Composição haste: Cobre recozido; esfera: latão; mandril de intubação: Banho de estanho; modelo: adulto e infantil.	Unidade	02	R\$40,12	R\$80,24	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
95	Fio guia para intubação infantil com botão de regulagem produto de haste flexível com uma esfera na extremidade, facilitando o manuseio. São produzidos mandris de intubação para adulto e infantil de 400 mm de comprimento. Composição haste: Cobre recozido; esfera: latão; mandril de intubação: Banho de estanho; modelo: adulto e infantil.	Unidade	02	R\$34,45	R\$68,90	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
96	Fio guia para intubação neonatal com botão de regulagem produto de haste flexível com uma esfera na extremidade, facilitando o manuseio. São produzidos mandris de intubação para	Unidade	02	R\$23,09	R\$46,18	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO**

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefax: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

CEP: 35.568-000 – Corrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.br

prefcorregofundo

corregofundo.mg

	adulto e infantil de 400 mm de comprimento. Composição haste: Cobre recozido; esfera: latão; mandril de intubação: Banho de estanho; modelo: adulto e infantil.					
97	Fio guia tipo bougie – tamanho adulto – para uso com tubos traqueais entre 3,0mm a 4,5mm, comprimento 535mm / espessura 2,7 mm (8F), embalagem individual estéril – que suporta esterilização por autoclave a vapor.	Unidade	02	R\$24,99	R\$49,98	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
98	Fio guia tipo bougie – tamanho infantil – para uso com tubos traqueais entre 5.5mm a 10,0mm, comprimento 70 cm / espessura 5,0 mm (15F), embalagem individual estéril – que suporta esterilização por autoclave a vapor.	Unidade	02	R\$25,00	R\$50,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
99	Fita adesiva para autoclave - Dorso de papel crepado, com adesivo à base de borracha natural. Tinta termorreativa (muda de branco/amarelo para preto/marrom após esterilização). Largura de 19mm e comprimento de 30m ou 50m	Unidade	50	R\$5,80	R\$290,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
100	Fita cirúrgica microporosa, adesiva, hipoalérgica, composição: tecido não tecido à base de fibra de viscose e rayon com adesivo acrílico hipoalérgico com capa plástica -	Unidade	2000	R\$1,96	R\$3.920,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO**

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefax: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

CEP: 35.568-000 – Corrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.br

prefcorregofundo

corregofundo.mg

	uso único - rolo com 25 mm x 10 m.					
101	Fita cirúrgica microporosa, adesiva, hipoalérgica, composição:- tecido não tecido à base de fibra de viscose e rayon com adesivo acrílico hipoalérgico com capa plástica - uso único – rolo com 50mmx10m.	Unidade	2000	R\$3,57	R\$7.140,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
102	Fita crepe hospitalar / branca / com dorso em papel crepado, saturado e envernizado / confeccionada com adesivo à base de borracha natural e resinas / facilmente rasgável à mão / tam. Mínimo 18 mm x 50 m.	Unidade	400	R\$3,48	R\$1.392,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
103	Fita para glicemia compatível com o aparelho da marca Accu Check, caixa com 50 unidades.	Caixa c/ 50 unid.	1000	R\$28,50	R\$28.500,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
104	Fita para glicemia compatível com o aparelho da marca On Call plus, caixa com 50 unidades.	Caixa c/ 50 unid.	1000	R\$25,20	R\$25.200,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
105	Fixador citológico em spray, frasco com 100 ml, indicado para fixação imediata de esfregaços citológicos destinados ao exame preventivo (Papanicolau) e colposcopia. Solução à base de álcool etílico/absoluto e polietilenoglicol ou propilenoglicol, com propriedades para fixação e preservação da integridade celular de material biológico estendido em lâmina de vidro. O produto	Unidade	10	R\$8,28	R\$82,80	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefax: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

CEP: 35.568-000 – Corrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.br

[prefcorregofundo](#)

[corregofundo.mg](#)

	deve formar uma película protetora que impede a desidratação e danos às células. Embalagem com dados externos de identificação, número de lote, prazo de validade, procedência e registro na ANVISA					
106	Fluxômetro para cilindro O ² - fluxometro 0-15 lpm femea para oxigênio - indicado para medir a vazão dos gases medicinais conforme a aplicação terapêutica, adequado para conectar equipamentos médicos, construída em metal (polido e cromado), aferido e calibrado a 3,5 kgf/cm ² , bilha injetada em material de alta resistência mecânica com escala linear de 0-15 l/min. Conexões compatíveis com a norma NBR 11906 da ABNT.	Unidade	150	R\$96,00	R\$14.400,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
107	Fralda descartável adulto tam. G, com no mínimo 8 unidades- A fralda deverá possuir formato anatômico, alto grau de absorvência, camada interna de gel retentor de umidade, barreira contra vazamentos e no mínimo 03 fios de elástico e 02 fitas adesivas de cada lado, deverá ser composta de fibras de celulose antialérgica e atóxica, peso de até 70 kg. O produto deverá ser acondicionado em	Pacote	2.625	R\$51,00	R\$133.875,00	Ampla Concorrência

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO**

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefax: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

CEP: 35.568-000 - Corrego Fundo/MG

e-mail: www.corregofundo.mg.gov.brf: [prefcorregofundo](https://www.facebook.com/prefcorregofundo)i: [corregofundo.mg](https://www.instagram.com/corregofundo.mg)

	embalagem impermeável, em pacote com 08 unidades ou acima. Na embalagem deverá constar externamente a identificação, fabricação, validade, lote e procedência. COTA PRINCIPAL 75% (INCISO III DO ARTIGO 48 DA LEI N° 123/2006) AMPLA CONCORRÊNCIA					
108	Fralda descartável adulto tam. G, com no mínimo 8 unidades- A fralda deverá possuir formato anatômico, alto grau de absorvência, camada interna de gel retentor de umidade, barreira contra vazamentos e no mínimo 03 fios de elástico e 02 fitas adesivas de cada lado, deverá ser composta de fibras de celulose antialérgica e atóxica, peso de até 70 kg. O produto deverá ser acondicionado em embalagem impermeável, em pacote com 08 unidades ou acima. Na embalagem deverá constar externamente a identificação, fabricação, validade, lote e procedência. COTA 25% RESERVADA ME/EPP (INCISO III DO ARTGO 48 DA LEI N° 123/2006).	Pacote	875	R\$51,00	R\$44.625,00	Cota reservada para ME, EPP e equiparadas



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefona: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

CEP: 35.560-000 - Corrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.br

prefcorregofundo

corregofundo.mg

109	Fralda descartável adulto tam. M, com no mínimo 8 unidades. - A fralda deverá possuir formato anatômico, alto grau de absorvência, camada interna de gel retentor de umidade, barreira contra vazamentos e no mínimo 03 fios de elástico e 02 fitas adesivas de cada lado, deverá ser composta de fibras de celulose antialérgica e atóxica, peso de até 40 kg. O produto deverá ser acondicionado em embalagem impermeável, em pacote com 08 unidades ou acima. Na embalagem deverá constar externamente a identificação, fabricação, validade, lote e procedência.	Pacote	500	R\$51,00	R\$25.500,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
110	Fralda descartável adulto tam. P, com no mínimo 8 unidades. - A fralda deverá possuir formato anatômico, alto grau de absorvência, camada interna de gel retentor de umidade, barreira contra vazamentos e no mínimo 03 fios de elástico e 02 fitas adesivas de cada lado, deverá ser composta de fibras de celulose antialérgica e atóxica, peso de até 20 kg. O produto deverá ser acondicionado em embalagem impermeável, em	Pacote	20	R\$51,50	R\$1.030,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO**

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefax: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

CEP: 35.558-000 - Corrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.brf [prefcorregofundo](#)[corregofundo.mg](#)

	pacote com 08 unidades ou acima. Na embalagem deverá constar externamente a identificação, fabricação, validade, lote e procedência.					
111	Fralda descartável adulto tam. XG, com no mínimo 8 unidades. - A fralda deverá possuir formato anatômico, alto grau de absorvência, camada interna de gel retentor de umidade, barreira contra vazamentos e no mínimo 03 fios de elástico e 02 fitas adesivas de cada lado, deverá ser composta de fibras de celulose antialérgica e atóxica, peso de até 90 kg. O produto deverá ser acondicionado em embalagem impermeável, em pacote com 08 unidades ou acima. Na embalagem deverá constar externamente a identificação, fabricação, validade, lote e procedência. COTA PRINCIPAL 75% (INCISO III DO ARTIGO 48 DA LEI N° 123/2006) AMPLA CONCORRÊNCIA	Pacote	750	R\$85,00	R\$63.750,00	Ampla Concorrência
112	Fralda descartável adulto tam. XG, com no mínimo 8 unidades. - A fralda deverá possuir formato anatômico, alto grau de absorvência, camada	Pacote	250	R\$85,00	R\$21.250,00	Cota Reservada para ME, EPP e equiparadas

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO**

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefax: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

CEP: 35588-000 - Corrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.br

prefcorregofundo

corregofundo.mg

	interna de gel retentor de umidade, barreira contra vazamentos e no mínimo 03 fios de elástico e 02 fitas adesivas de cada lado, deverá ser composta de fibras de celulose antialérgica e atóxica, peso de até 90 kg. O produto deverá ser acondicionado em embalagem impermeável, em pacote com 08 unidades ou acima. Na embalagem deverá constar externamente a identificação, fabricação, validade, lote e procedência. COTA 25% RESERVADA ME/EPP (INCISO III DO ARTGO 48 DA LEI N° 123/2006).					
113	Frasco para nutrição enteral 300 ml (produto asséptico não estéril de uso único) contém frasco tampa e etiqueta auto adesiva.	Unidade	4000	R\$0,89	R\$3.560,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
114	Garrote Adulto Para Punção Venosa, fecho em PVC, que permite um ajuste fácil e confortável, desenvolvido com plástico ABS que garante estabilidade na trava de segurança, hipoalergênico, livre de látex.	Unidade	50	R\$8,18	R\$409,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
115	Gel clínico para exames, incolor, ótima condutividade, altamente deslizante, hipoalergênico, hidratante e não irrita	Frasco	100	R\$4,50	R\$450,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO**

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefax: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

CEP: 35.558-000 - Corrego Fundo/MG

@ www.corregofundo.mg.gov.br

f prefcorregofundo

i corregofundo.mg

	a pele, atóxico, inodoro, com ph neutro, hidrossolúvel e facilmente removível. Não mancha a roupa, não deixa resíduo na pele e não é gorduroso, isento de sal e álcool. Frasco com 250 g.					
116	Gel clínico para exames, incolor, ótima condutividade, altamente deslizante, hipoalergênico, hidratante e não irrita a pele, atóxico, inodoro, com ph neutro, hidrossolúvel e facilmente removível. Não mancha a roupa, não deixa resíduo na pele e não é gorduroso, isento de sal e álcool. Bag 5kg.	Frasco	05	R\$57,00	R\$285,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
117	Imobilizador de cabeça (head block) confeccionado em Abs, resistente a impactos; utilizado em conjunto com Prancha de imobilização; anatômico, regulagem com Velcro, base com regulagem. Produzido em material totalmente impermeável e lavável. É composto por uma base para fixação na prancha, blocos laterais ajustáveis e refis de testa e queixo. Utilizado para imobilizar a cabeça da vítima. Confeccionado em espuma vinil emborrachada. Possui dois cintos Imobilizadores reguláveis para testa e queixo do paciente a	Unidade	06	R\$101,79	R\$610,74	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefax: (371) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

LEP: 25.568-01/0 - Corrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.br

prefcorregofundo

corregofundo.mg

	imobilizar. Preso em velcro ao tecido que veste a tábua (prancha) de resgate em qualquer largura base fixada na prancha 40 x 25 cm. Laterais fixadas na base 25 x 16 x 0,9 cm. Orifício auricular para verificar sangramento, 80 mm lavável impermeável.					
118	Indicador biológico (para monitorar ciclos de esterilização à vapor com 10 unidades) compatível com aparelhos biomech e Cristófoli.	Caixa c/ 10 unid	100	R\$22,10	R\$2.210,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
119	Indicador químico Teste bowie & dick pacote pronto	Unidade	500	R\$14,34	R\$7.170,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
120	Kit completo de Baterias li-ion, 3,6V, 2000 Mah cada e placa de controle, compatível com desfibrilador automático externo Instramed ISIS.	Unidade	04	R\$1.478,18	R\$5.912,72	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
121	Kit de acesso central duplo lumen contendo 01 cateter poliuretano 7Fr x 20mm com oclusores; 01 aba de sutura, 01 abraçadeira, 01 fio guia (pontas: reta e J). 032" x 60cm com dispensador, 01 agulha 18ga x 7cm para introdução de fio guia. 01 seringa de 5ml com agulha hipodérmica 0,7 x 30mm. 01 dilatador de vaso 8Fr x 4" e 02 tampas luer.	kit	100	R\$106,00	R\$10.600,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
122	Kit teste rápido Covid-19 (SARS-CoV-2), antígeno, caixa com	Caixa c/ 25 unid.	120	R\$149,99	R\$17.998,80	Exclusivo para ME,

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO**

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefax: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

Cep: 35.568-000 - Corrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.br

prefcorregofundo

corregofundo.mg

	25 unidades. Dispositivo individual (cassete), com todos os reagentes inclusos (suportes, tampas, hastes coletoras esterilizadas e tubos extratores quando necessário).					EPP e equiparadas
123	Kit teste rápido dengue Ns1 c/ 25 unidades. Dispositivo individual (cassete), com todos os reagentes inclusos (suportes, tampas, hastes coletoras esterilizadas e tubos extratores quando necessário).	Caixa c/ 25 unid.	120	R\$93,75	R\$11.250,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
124	Lâmina de bisturi descartável em aço carbono nº 11 - Caixa c/ 100 unidades.	Caixa c/ 100 unid.	20	R\$33,35	R\$667,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
125	Lâmina de bisturi descartável em aço carbono nº 15 - Caixa c/ 100 unidades.	Caixa c/ 100 unid.	20	R\$36,00	R\$720,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
126	Lâmina de bisturi descartável em aço carbono nº 21 - Caixa c/ 100 unidades.	Caixa c/ 100 unid.	10	R\$34,00	R\$340,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
127	Lanceta descartável, automática, com dispositivo de segurança que impede reutilização, ponteira agulhada ou lâmina (geralmente 26G a 30G). Produto registrado na ANVISA. Caixa com no mínimo 100 unidades.	Caixa c/ 100 unid.	500	R\$30,00	R\$15.000,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
128	Lençol descartável, de tecido não tecido (TNT), tamanho: 200 x 90 cm, cor: Branco, higiene função impermeável, anti-óleo e de alta absorção. Com pontos quebrados,	Unidade	1000	R\$0,71	R\$710,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefax: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

CEP: 35.561-000 - Corrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.brf [prefcorregofundo](#)[corregofundo.mg](#)

	podendo ser truncado facilmente.					
129	Lençol em papel, alta absorção de líquidos, sem furos, manchas ou rasgos. 50cm x 50m.	Rolo	50	R\$6,50	R\$325,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
130	Luva de toque plástica estéril embalada individualmente com 100 unidades	Pacote c/ 100 unid.	1000	R\$9,37	R\$9.370,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
131	Malha tubular ortopédica; tamanho 15cm x 20m; confeccionada em fibras 100% algodão, de trama regular, resistente e flexível. Elástica no sentido transversal, proporcionando compressão uniforme e adaptação anatômica em toda a sua extensão. Isenta de impurezas, fios soltos, manchas, emendas ou defeitos que comprometam o manuseio ou a integridade da pele. Embalada individualmente em rolo.	Unidade	02	R\$21,00	R\$42,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
132	Malha tubular ortopédica; tamanho 20cm x 25m; confeccionada em fibras 100% algodão, de trama regular, resistente e flexível. Elástica no sentido transversal, proporcionando compressão uniforme e adaptação anatômica em toda a sua extensão. Isenta de impurezas, fios soltos, manchas, emendas ou defeitos que comprometam o manuseio ou a integridade da pele. Embalada individualmente em rolo.	Unidade	02	R\$32,48	R\$64,96	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
133	Manômetro de alta pressão com escala	Unidade	100	R\$289,00	R\$28.900,00	Exclusivo para ME,



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefaxes: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

CEP: 35.568-000 – Corrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.brf: [prefcorregofundo](https://www.facebook.com/prefcorregofundo)corregofundo.mg

	de 0 a 315 Kg/cm ² . Pré Calibrado de Fábrica com Pressão fixa de 3,5 Kg/cm ² possibilitando o fluxômetro atinge até 15 Lpm Entrada com filtro em bronze sintetizado. Com válvula de segurança. Corpo, conexões de entrada e saída em latão cromado; saída do gás calibrado: 3,5 + 0,3 Kg/cm.					EPP e equiparadas
134	Máscara de alta concentração de oxigênio indicada em procedimentos que envolvam pacientes em ventilação espontânea em unidades de terapia intensiva, semiintensiva, leitos e ambulatorios. Destina-se a administrar oxigênio em concentrações controladas com finalidade de tratar ou prevenir os sintomas e manifestações da hipoxemia. Composto por: máscara de Oxigênio de alta concentração adulto, tubulação de Oxigênio 2,10 m, bolsa reservatório.	Unidade	100	R\$9,78	R\$978,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
135	Máscara de alta concentração de oxigênio indicada em procedimentos que envolvam pacientes em ventilação espontânea em unidades de terapia intensiva, semiintensiva, leitos e ambulatorios. Destina-se a administrar oxigênio em concentrações controladas com finalidade de tratar ou prevenir os sintomas e	Unidade	100	R\$8,30	R\$830,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefone: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

CEP: 35.568-000 - Corrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.br

prefcorregofundo

corregofundo.mg

	manifestações da hipoxemia. Composto por: máscara de Oxigênio de alta concentração infantil, tubulação de Oxigênio 2,10 m, bolsa reservatório.					
136	Máscara laringea nº 1; estéril, embalada individualmente; descartável; em silicone grau médico ou PVC termossensível; transparente; 100% livre de látex; Requisitos e Marcações no Corpo do Produto; Formato elíptico e punho de vedação (cuff) flexível e suave. Conector universal padrão de 15 mm. Tubo principal liso, flexível e resistente a dobras. Impressão indelével no corpo do tubo contendo: tamanho do dispositivo, faixa de peso recomendada do paciente e volume máximo de enchimento do cuff. Via de insuflação paralela com balão piloto e válvula padrão luer. Exigências regulatórias. O produto deve possuir registro válido na ANVISA.	Unidade	10	R\$14,84	R\$148,40	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
137	Máscara laringea nº 2,5; estéril, embalada individualmente; descartável; em silicone grau médico ou PVC termossensível; transparente; 100% livre de látex; Requisitos e Marcações no Corpo	Unidade	10	R\$19,00	R\$190,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefone: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

CEP: 35.508-000 - Corrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.br

prefcorregofundo

corregofundo.mg

	do Produto; Formato elíptico e punho de vedação (cuff) flexível e suave. Conector universal padrão de 15 mm. Tubo principal liso, flexível e resistente a dobras. Impressão indelével no corpo do tubo contendo: tamanho do dispositivo, faixa de peso recomendada do paciente e volume máximo de enchimento do cuff. Via de insuflação paralela com balão piloto e válvula padrão luer. Exigências regulatórias. O produto deve possuir registro válido na ANVISA.					
138	Máscara laringea nº 2; estéril, embalada individualmente; descartável; em silicone grau médico ou PVC termossensível; transparente; 100% livre de látex; Requisitos e Marcações no Corpo do Produto; Formato elíptico e punho de vedação (cuff) flexível e suave. Conector universal padrão de 15 mm. Tubo principal liso, flexível e resistente a dobras. Impressão indelével no corpo do tubo contendo: tamanho do dispositivo, faixa de peso recomendada do paciente e volume máximo de enchimento do cuff. Via de insuflação paralela com balão piloto e válvula padrão	Unidade	10	R\$19,49	R\$194,90	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas

Assinatura

Assinatura

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO**

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefax: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

CEP: 35.568-000 - Corrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.br

prefcorregofundo

corregofundo.mg

	luer. Exigências regulatórias. O produto deve possuir registro válido na ANVISA.					
139	Máscara laríngea nº 3; estéril, embalada individualmente; descartável; em silicone grau médico ou PVC termossensível; transparente; 100% livre de látex; Requisitos e Marcações no Corpo do Produto; Formato elíptico e punho de vedação (cuff) flexível e suave. Conector universal padrão de 15 mm. Tubo principal liso, flexível e resistente a dobras. Impressão indelével no corpo do tubo contendo: tamanho do dispositivo, faixa de peso recomendada do paciente e volume máximo de enchimento do cuff. Via de insuflação paralela com balão piloto e válvula padrão luer. Exigências regulatórias. O produto deve possuir registro válido na ANVISA.	Unidade	10	R\$21,00	R\$210,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
140	Máscara laríngea nº 4; estéril, embalada individualmente; descartável; em silicone grau médico ou PVC termossensível; transparente; 100% livre de látex; Requisitos e Marcações no Corpo do Produto; Formato elíptico e punho de vedação (cuff) flexível	Unidade	30	R\$23,23	R\$696,90	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefone: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

CEP: 35.868-000 - Corrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.br

prefcorregofundo

corregofundo.mg

	e suave. Conector universal padrão de 15 mm. Tubo principal liso, flexível e resistente a dobras. Impressão indelével no corpo do tubo contendo: tamanho do dispositivo, faixa de peso recomendada do paciente e volume máximo de enchimento do cuff. Via de insuflação paralela com balão piloto e válvula padrão luer. Exigências regulatórias. O produto deve possuir registro válido na ANVISA.					
141	Máscara laríngea nº 5; estéril, embalada individualmente; descartável; em silicone grau médico ou PVC termossensível; transparente; 100% livre de látex; Requisitos e Marcações no Corpo do Produto; Formato elíptico e punho de vedação (cuff) flexível e suave. Conector universal padrão de 15 mm. Tubo principal liso, flexível e resistente a dobras. Impressão indelével no corpo do tubo contendo: tamanho do dispositivo, faixa de peso recomendada do paciente e volume máximo de enchimento do cuff. Via de insuflação paralela com balão piloto e válvula padrão luer. Exigências regulatórias. O produto deve possuir	Unidade	30	R\$32,90	R\$987,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefax: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

CER: 35.568-000 - Corrego Fundo/MG

@ www.corregofundo.mg.gov.br

f prefcorregofundo

corregofundo.mg

	registro válido na ANVISA.					
142	Otoscópio com transmissão da luz por fibra óptica, sem obstruções, sem reflexos e sem para diagnósticos médicos, indicado para avaliar tanto a parte interna quanto a parte externa do ouvido; iluminação branca (quando comparado com lâmpadas halôgenas) e de alto brilho, com excelente nitidez de imagem; leve, compacto e ergonômico, oferece alta performance e maior resistência; conexão para pêra de insuflação, possibilita avaliar a mobilidade da membrana timpânica (per opcional não inclusa); espelhos disponíveis em diversos tamanho e modelos; fácil substituição da lâmpada xenon; cabo em metal com revestimento reforçado; conveniente clip que proporciona desligamento automático ao ser fixado no bolso; acionamento através de botão liga/desliga integrado; alimentação através de 2 pilhas alcalinas tipo AA.	unidade	15	R\$235,00	R\$3.525,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
143	Oxímetro de Mesa/Hospitalar - Oxímetro de pulso de mesa com curva pletismográfica. Uso adulto, pediátrico e neonatal. Tela: LCD	Unidade	02	R\$2.500,00	R\$5.000,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas

Assinatura

Assinatura

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÔRREGO FUNDO**

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefex: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

CEP: 35.508-000 - Corrego Fundo/MG

E-mail: www.corregofundo.mg.gov.brf [prefcorregofundo](https://www.facebook.com/prefcorregofundo)e [corregofundo.mg](https://www.instagram.com/corregofundo.mg)

	colorido, de preferência rotacional, para visualização vertical e horizontal. Alarmes: Audiovisual, com limites ajustáveis. Sensores: Acompanha sensor adulto, pediátrico/neonatal.					
144	Pás para desfibrilador adulto DEA compatível com CMOS DRAKE - com duas unidades.	Unidade	06	R\$583,98	R\$3.503,88	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
145	Pás para desfibrilador adulto DEA compatível com Instramed - com duas unidades.	Unidade	03	R\$504,72	R\$1.514,16	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
146	Seringa de segurança de 01 ml hipodérmica estéril, apirrogênica, descartável, de uso único. Seringa confeccionada em polipropileno e constituída por cilindro, êmbolo e graduação até 01 ml. O cilindro é dividido em corpo com siliconização interna, bico tipo slip, látex free. De alta tecnologia que permite encostar o êmbolo até a marca zero, sem agulha.	Unidade	5000	R\$0,95	R\$4.750,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
147	Seringa de segurança de 03 ml hipodérmica estéril, apirrogênica, descartável, de uso único. Seringa confeccionada em polipropileno e constituída por cilindro, êmbolo e graduação até 03 ml. O cilindro é dividido em corpo com siliconização interna, bico tipo slip, látex	Unidade	10000	R\$0,30	R\$3.000,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefax: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

CEP: 35.360-000 – Corrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.br[prelcorregofundo](https://www.facebook.com/prelcorregofundo)corregofundo.mg

	free. De alta tecnologia que permite encostar o êmbolo até a marca zero, sem agulha.					
148	Seringa de segurança de 05 ml hipodérmica estéril, apirrogênica, descartável, de uso único. Seringa confeccionada em polipropileno e constituída por cilindro, êmbolo e graduação até 05 ml. O cilindro é dividido em corpo com siliconização interna, bico tipo slip, látex free. De alta tecnologia que permite encostar o êmbolo até a marca zero, sem agulha.	Unidade	5000	R\$0,30	R\$1.500,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
149	Seringa de segurança de 10 ml hipodérmica estéril, apirrogênica, descartável, de uso único. Seringa confeccionada em polipropileno e constituída por cilindro, êmbolo e graduação até 10 ml. O cilindro é dividido em corpo com siliconização interna, bico tipo slip, látex free. De alta tecnologia que permite encostar o êmbolo até a marca zero, sem agulha.	Unidade	10000	R\$0,34	R\$3.400,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
150	Seringa de segurança de 20 ml hipodérmica estéril, apirrogênica, descartável, de uso único. Seringa confeccionada em polipropileno e constituída por cilindro, êmbolo e graduação até 20 ml.	Unidade	25000	R\$0,33	R\$8.250,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREGO FUNDO

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefax: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

CEP: 35.568-001 - Corrego Fundo/MG

3a. www.corrego-fundo.mg.gov.br

f. prefecorregofundo

@ corregofundo.mg

	O cilindro é dividido em corpo com siliconização interna, bico tipo slip, látex free. De alta tecnologia que permite encostar o êmbolo até a marca zero, sem agulha.					
151	Seringa para insulina com agulha fixa - fabricada em polipropileno e agulha em aço inoxidável; Estéril, atóxica e apirogênica com graduação em unidades de insulina, para insulinas de concentração U-100, com capacidade nominal de 1,0 mL (para aplicação de até 100 unidades de insulina); cilindro transparente; agulha fixa 6x25mm. Aprovada pelo INMETRO	Unidade	2000	R\$0,30	R\$600,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
152	Sonda de aspiração traqueal nº 08; para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica, em P.V.C. Estéril; Atóxica; Apirogênica; Descartável de uso único.	Unidade	6000	R\$0,54	R\$3.240,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
153	Sonda de aspiração traqueal nº 10; para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica, em P.V.C. Estéril; Atóxica; Apirogênica; Descartável de uso único.	Unidade	15000	R\$0,94	R\$14.100,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
154	Sonda de aspiração traqueal nº 12; para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica, em P.V.C. Estéril;	Unidade	200	R\$1,34	R\$268,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas

U. Faria

Maria



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefone: (37) 3322-9141 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

CEP: 35.568-000 - Corrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.br

arrecorregofundo

corregofundo.mg

	Atóxica; Apirogênico; Descartável de uso único.					
155	Sonda de aspiração traqueal nº 14; para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica, em P.V.C. Estéril; Atóxica; Apirogênico; Descartável de uso único.		200	R\$1,50	R\$300,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
156	Sonda de aspiração traqueal nº 16; para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica, em P.V.C. Estéril; Atóxica; Apirogênico; Descartável de uso único.	Unidade	200	R\$2,17	R\$434,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
157	Sonda de aspiração traqueal nº 18; para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica, em P.V.C. Estéril; Atóxica; Apirogênico; Descartável de uso único.		200	R\$1,59	R\$318,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
158	Sonda de aspiração traqueal nº 20; para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica, em P.V.C. Estéril; Atóxica; Apirogênico; Descartável de uso único.	Unidade	100	R\$1,70	R\$170,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
159	Sonda de foley 2 vias número 08. Sonda fabricada em látex de borracha 100% natural siliconizada, com ponta distal atraumática, balão resistente a alta pressão e de fácil insuflação, sonda com orifício distal e diâmetro interno liso, válvula de insuflação eficaz que assegura o	Unidade	10	R\$2,60	R\$26,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefone: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

CEP: 36.068-000 - Corrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.br

prefcorregofundo

corregofundo.mg

	enchimento e esvaziamento do balão durante sua utilização, conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora, embalagem atóxica, esterilizada por raio gama apirogênico, atóxico.					
160	Sonda de foley 2 vias número 10. Sonda fabricada em látex de borracha 100% natural siliconizada, com ponta distal atraumática, balão resistente a alta pressão e de fácil insuflação, sonda com orifício distal e diâmetro interno liso, válvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão durante sua utilização, conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora, embalagem atóxica, esterilizada por raio gama apirogênico, atóxico.	Unidade	10	R\$3,15	R\$31,50	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
161	Sonda de foley 2 vias número 12. Sonda fabricada em látex de borracha 100% natural siliconizada, com ponta distal atraumática, balão resistente a alta pressão e de fácil insuflação, sonda com orifício distal e diâmetro interno liso, válvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão durante sua utilização, conector	Unidade	10	R\$2,76	R\$27,60	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefone: (32) 3322-0144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

Cidade: 35.500-000 - Corrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.br

[f prefecorregofundo](#)

[@ corregofundo.mg](#)

	universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora, embalagem atóxica, esterilizada por raio gama apirogênico, atóxico.					
162	Sonda de foley 2 vias número 14. Sonda fabricada em látex de borracha 100% natural siliconizada, com ponta distal atraumática, balão resistente a alta pressão e de fácil insuflação, sonda com orifício distal e diâmetro interno liso, válvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão durante sua utilização, conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora, embalagem atóxica, esterilizada por raio gama apirogênico, atóxico.	Unidade	500	R\$3,06	R\$1.530,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
163	Sonda de foley 2 vias número 16. Sonda fabricada em látex de borracha 100% natural siliconizada, com ponta distal atraumática, balão resistente a alta pressão e de fácil insuflação, sonda com orifício distal e diâmetro interno liso, válvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão durante sua utilização, conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora, embalagem	Unidade	500	R\$2,94	R\$1.470,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefax: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

CEP: 35.258-000 - Corrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.br

preccorregofundo

corregofundo.mg

	atóxica, esterilizada por raio gama apirogênico, atóxico.					
164	Sonda de foley 2 vias número 18. Sonda fabricada em látex de borracha 100% natural siliconizada, com ponta distal atraumática, balão resistente a alta pressão e de fácil insuflação, sonda com orifício distal e diâmetro interno liso, válvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão durante sua utilização, conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora, embalagem atóxica, esterilizada por raio gama apirogênico, atóxico.	Unidade	100	R\$3,70	R\$370,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
165	Sonda de foley 2 vias número 20. Sonda fabricada em látex de borracha 100% natural siliconizada, com ponta distal atraumática, balão resistente a alta pressão e de fácil insuflação, sonda com orifício distal e diâmetro interno liso, válvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão durante sua utilização, conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora, embalagem atóxica, esterilizada por raio gama apirogênico, atóxico.	Unidade	10	R\$3,24	R\$32,40	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas

Handwritten signature

Handwritten signature



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefones: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

Cidade: 35.550-000 - Corrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.br

prefcorregofundo

corregofundo.mg

166	Sonda de foley 2 vias número 22. Sonda fabricada em látex de borracha 100% natural siliconizada, com ponta distal atraumática, balão resistente a alta pressão e de fácil insuflação, sonda com orifício distal e diâmetro interno liso, válvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão durante sua utilização, conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora, embalagem atóxica, esterilizada por raio gama apirogênico, atóxico.	Unidade	10	R\$4,50	R\$45,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
167	Sonda de foley 2 vias número 24. Sonda fabricada em látex de borracha 100% natural siliconizada, com ponta distal atraumática, balão resistente a alta pressão e de fácil insuflação, sonda com orifício distal e diâmetro interno liso, válvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão durante sua utilização, conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora, embalagem atóxica, esterilizada por raio gama apirogênico, atóxico.	Unidade	10	R\$4,50	R\$45,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
168	Sonda nasogástrica longa nº 04, tubo de PVC atóxico siliconizado,	Unidade	10	R\$0,85	R\$8,50	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefax: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

Cidade: São João - Corrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.br

prefcorregofundo

corregofundo.mg

	acabamento atraumático, conector universal (interno conexão luer e externo conexão tubo n°204) produto de uso único esterilizado por óxido de etileno.					
169	Sonda nasogástrica longa n° 06, tubo de PVC atóxico siliconizado, acabamento atraumático, conector universal (interno conexão luer e externo conexão tubo n°204) produto de uso único esterilizado por óxido de etileno.	Unidade	10	R\$0,90	R\$9,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
170	Sonda nasogástrica longa n° 08, tubo de PVC atóxico siliconizado, acabamento atraumático, conector universal (interno conexão luer e externo conexão tubo n°204) produto de uso único esterilizado por óxido de etileno.	Unidade	10	R\$0,99	R\$9,90	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
171	Sonda nasogástrica longa n° 10, tubo de PVC atóxico siliconizado, acabamento atraumático, conector universal (interno conexão luer e externo conexão tubo n°204) produto de uso único esterilizado por óxido de etileno.	Unidade	10	R\$1,15	R\$11,50	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
172	Sonda nasogástrica longa n° 12, tubo de PVC atóxico siliconizado, acabamento atraumático, conector universal (interno conexão luer e externo conexão tubo	Unidade	10	R\$1,39	R\$13,90	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefone: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

Cep: 35.508-000 - Corrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.br

prefcorregofundo

corregofundo.mg

	n°204) produto de uso único esterilizado por oxido de etileno.					
173	Sonda nasogástrica longa n° 14, tubo de PVC atóxico siliconizado, acabamento atraumático, conector universal (interno conexão luer e externo conexão tubo n°204) produto de uso único esterilizado por oxido de etileno.	Unidade	30	R\$1,74	R\$52,20	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
174	Sonda nasogástrica longa n° 16, tubo de PVC atóxico siliconizado, acabamento atraumático, conector universal (interno conexão luer e externo conexão tubo n°204) produto de uso único esterilizado por oxido de etileno.	Unidade	30	R\$2,16	R\$64,80	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
175	Sonda nasogástrica longa n° 18, tubo de PVC atóxico siliconizado, acabamento atraumático, conector universal (interno conexão luer e externo conexão tubo n°204) produto de uso único esterilizado por oxido de etileno.	Unidade	30	R\$2,95	R\$88,50	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
176	Sonda nasogástrica longa n° 20, tubo de PVC atóxico siliconizado, acabamento atraumático, conector universal (interno conexão luer e externo conexão tubo n°204) produto de uso único esterilizado por oxido de etileno.	Unidade	10	R\$2,64	R\$26,40	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
177	Sonda nasogástrica longa n° 22, tubo de	Unidade	10	R\$2,98	R\$29,80	Exclusivo para ME,

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefone: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

CEP: 36.600-000 - Corrego Fundo/MG

Site: www.corregofundo.mg.gov.br

Facebook: [prefcorregofundo](https://www.facebook.com/prefcorregofundo)

Instagram: [corregofundo.mg](https://www.instagram.com/corregofundo.mg)

	PVC atóxico siliconizado, acabamento atraumático, conector universal (interno conexão luer e externo conexão tubo n°204) produto de uso único esterelizado por óxido de etileno.					EPP e equiparadas
178	Sonda para nutrição enteral número 12 em poliuretano radiopaco com dupla entrada em Y, com tampas, esterilizada por oxido de etileno, fio guia em aço inox pré- lubrificado, tubo da sonda com escala e graduação, peso de aço na ponta.	Unidade	300	R\$9,70	R\$2.910,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
179	Sonda uretral nº 04, tubo de PVC atóxico siliconizado, acabamento atraumático, conector universal (interno conexão luer e externo conexão tubo n°204) produto de uso único esterelizado por óxido de etileno.	Unidade	20	R\$0,91	R\$18,20	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
180	Sonda uretral nº 06, tubo de PVC atóxico siliconizado, acabamento atraumático, conector universal (interno conexão luer e externo conexão tubo n°204) produto de uso único esterelizado por óxido de etileno.	Unidade	20	R\$0,96	R\$19,20	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
181	Sonda uretral nº 08, tubo de PVC atóxico siliconizado, acabamento atraumático, conector universal (interno conexão luer e externo conexão tubo n°204) produto de uso	Unidade	50	R\$1,04	R\$52,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREGO FUNDO**

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefax: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

Cidade: 3568-000 - Corrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.br

prefcorregofundo

corregofundo.mg

	único esterilizado por oxido de etileno.					
182	Sonda uretral nº 10, tubo de PVC atóxico siliconizado, acabamento atraumático, conector universal (interno conexão luer e externo conexão tubo nº204) produto de uso único esterilizado por oxido de etileno.	Unidade	2000	R\$1,33	R\$2.660,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
183	Sonda uretral nº 12, tubo de PVC atóxico siliconizado, acabamento atraumático, conector universal (interno conexão luer e externo conexão tubo nº204) produto de uso único esterilizado por oxido de etileno.	Unidade	5000	R\$1,47	R\$7.350,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
184	Sonda uretral nº 14, tubo de PVC atóxico siliconizado, acabamento atraumático, conector universal (interno conexão luer e externo conexão tubo nº204) produto de uso único esterilizado por oxido de etileno.	Unidade	50	R\$1,61	R\$80,50	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
185	Soro fisiológico 0,9 % 1000ml, solução fisiológica de cloreto de sódio 0,9% 9mg/ml.	Unidade	5000	R\$13,06	R\$65.300,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
186	Soro fisiológico 0,9 % 250ml, solução fisiológica de cloreto de sódio 0,9% 9mg/ml.	Unidade	10000	R\$5,35	R\$53.500,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
187	Soro fisiológico 0,9 % 500ml, solução fisiológica de cloreto de sódio 0,9% 9mg/ml. COTA PRINCIPAL 75% (INCISO III DO ARTIGO 48 DA LEI	Unidade	18.750	R\$10,13	R\$189.937,50	Ampla Concorrência



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefax: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

CEP: 35.568-000 - Corrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.br

prefcorregofundo

corregofundo.mg

	Nº 123/2006) AMPLA CONCORRÊNCIA					
188	Soro fisiológico 0,9 % 500ml, solução fisiológica de cloreto de sódio 0,9% 9mg/ml. COTA 25% RESERVADA ME/EPP (INCISO III DO ARTGO 48 DA LEI Nº 123/2006).	Unidade	6.250	R\$10,13	R\$63.312,50	Cota reservada para ME, EPP e equiparadas
189	Soro fisiológico 0,9% 100 ml, solução fisiológica de cloreto de sódio 0,9% 9mg/ml. COTA PRINCIPAL 75% (INCISO III DO ARTIGO 48 DA LEI Nº 123/2006) AMPLA CONCORRÊNCIA	Unidade	18.750	R\$4,95	R\$92.812,50	Ampla Concorrência
190	Soro fisiológico 0,9% 100 ml, solução fisiológica de cloreto de sódio 0,9% 9mg/ml. COTA 25% RESERVADA ME/EPP (INCISO III DO ARTGO 48 DA LEI Nº 123/2006).	Unidade	6.250	R\$4,95	R\$30.937,50	Cota reservada para ME, EPP e equiparadas
191	Soro fisiológico 0,9% 10ml, solução fisiológica de cloreto de sódio 0,9% 9mg/ml.	Unidade	20000	R\$1,22	R\$24.400,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
192	Soro glicofisiológico 500ml, solução isotônica glicofisiológica – cada 100ml contem glicose 5,0g, cloreto de sódio 0,9g, água injeção q.s.p. 100ml. osmolaridade 560,0mosmol/l - conteúdo calórico 154,5cal/l, conteúdo eletrolítico: sódio 154,0meq/l – sistema	Unidade	2000	R\$8,09	R\$16.180,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO**

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefones: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

CEP: 35.568-000 - Corrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.br

f prefcorregofundo

corregofundo.mg

	fechado, bolsa com 500ml.					
193	Soro glicosado 5% 250ml, cada 100 ml contém: 5,0g de glicose monoidratada; água para injetáveis q.s.p. 100ml - osmolaridade 252,6mosmol/l - sistema fechado bolsa com 250ml.	Unidade	500	R\$6,14	R\$3.070,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
194	Soro glicosado 5% 500 ml, cada 100 ml contém: 5,0g de glicose monoidratada; água para injetáveis q.s.p. 100ml - osmolaridade 252,6mosmol/l - sistema fechado bolsa com 500ml.	Unidade	1000	R\$11,19	R\$11.190,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
195	Tala fácil em EVA indicação universal: usada para imobilização provisória no resgate e transporte de acidentados. - não requer água quente ou vapor para sua aplicação. - revestida de EVA, podendo ser lavado e reutilizado. Confeccionada em tela aramada, maleável, coberto com EVA colorido, para identificar o seu tamanho. Pode ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze para a imobilização completa. Tamanhos: PP - 30x8 - unidade	Unidade	10	R\$5,71	R\$57,10	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
196	Tala fácil em EVA indicação universal: usada para imobilização provisória no resgate e transporte de acidentados. - não requer água quente	Unidade	10	R\$8,93	R\$89,30	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO**

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefax: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

CEP: 36.569-000 - Corrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.br[f prefcorregofundo](#)corregofundo.mg

	ou vapor para sua aplicação. – revestida de EVA, podendo ser lavado e reutilizado. Confeccionada em tela aramada, maleável, coberto com EVA colorido, para identificar o seu tamanho. Pode ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze para a imobilização completa. Tamanhos: P - 53x8 - unidade					
197	Tala fácil em EVA indicação universal: usada para imobilização provisória no resgate e transporte de acidentados. - não requer água quente ou vapor para sua aplicação. – revestida de EVA, podendo ser lavado e reutilizado. Confeccionada em tela aramada, maleável, coberto com EVA colorido, para identificar o seu tamanho. Pode ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze para a imobilização completa. Tamanhos: M - 63x9 - unidade	Unidade	10	R\$10,69	R\$106,90	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
198	Tala fácil em EVA indicação universal: usada para imobilização provisória no resgate e transporte de acidentados. - não requer água quente ou vapor para sua aplicação. – revestida de EVA, podendo ser lavado e reutilizado. Confeccionada em tela aramada, maleável, coberto com EVA colorido,	Unidade	10	R\$14,23	R\$142,30	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO**

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefax: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

C.P.: 35.568-000 - Corrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.br

prefcorregofundo

corregofundo.mg

	para identificar o seu tamanho. Pode ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze para a imobilização completa. Tamanhos: G – 86x10 - unidade					
199	Tala metálica 19mmx180 - Espuma antialérgica espessura 9 mm +- 1 mm. Alumínio 100% Liga 1100 A H 14 com espessura de 1,0 mm. Apresentação: Embalagem plástica contendo 12 unidades.	Pacote	20	R\$12,30	R\$246,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
200	Termômetro clínico digital - Verificado e aprovado pelo INMETRO. 100% resistentes à água e com beep sonoro de aviso de medição. Display LCD de fácil visualização e alarme de febre, além da memória da última medição. Desligamento automático e também indicador de bateria fraca.	Unidade	50	R\$19,50	R\$975,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
201	TERMÔMETRO DIGITAL PARA CAIXA TÉRMICA , com sensor externo, destinado ao monitoramento da temperatura interna de caixas térmicas utilizadas para acondicionamento e transporte de produtos que necessitem de controle de temperatura; deverá possuir visor digital em LCD de fácil visualização; indicação simultânea das temperaturas interna e externa; função de	Unidade	50	R\$113,88	R\$5.694,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREGO FUNDO

CNPJ: 01.514.862/0001-77

Telefax: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

CEP: 363-000 - Corrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.br

prefcorregofundo

corregofundo.mg

registro/indicação das temperaturas máxima e mínima do período; função de alarme para temperatura programável; sensor externo conectado por cabo com comprimento aproximado de 1,80 m; suporte retrátil para posicionamento sobre superfícies planas e possibilidade de fixação em parede; faixa de medição de temperatura interna de, no mínimo, -20 °C a +50 °C; faixa de medição de temperatura externa de, no mínimo, -50 °C a +70 °C; resolução de, no mínimo, 0,1 °C; alimentação por 01 (uma) pilha de 1,5 V, tipo AAA, ou equivalente; dimensões mínimas aproximadas de 110 x 70 x 20 mm; equipamento novo, sem uso anterior, acompanhado de manual de instruções em português e demais acessórios necessários ao seu pleno funcionamento. CALIBRAÇÃO: o equipamento deverá ser entregue devidamente calibrado, acompanhado de certificado de calibração válido na data da entrega, emitido por laboratório competente, com rastreabilidade metrológica, contendo, no mínimo, a identificação do equipamento, identificação do padrão utilizado, resultados obtidos e respectivas incertezas de medição, devendo constar no certificado o prazo de validade ou					
---	--	--	--	--	--



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREGO FUNDO

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefone: (31) 3322-9744 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

CeP: 35.568-000 - Corrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.br

prefcorregofundo

corregofundo.mg

	a periodicidade recomendada para a calibração. O certificado deverá corresponder ao equipamento fornecido, permitindo sua identificação inequívoca.					
202	Tirante aranha adulto - tirante aranha adulto, kit contendo 5 cintos para imobilização, confeccionado em fitas de nylon, em cores: preta, verde, amarela vermelha, radio transparente. Fixado por fitas em velcro de 50 mm de largura. Capacidade de imobilizar os ombros, tórax, pelve. Braços e pernas peso máximo 400g.	Unidade	5	R\$72,87	R\$364,35	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
203	Torneira 3 Vias luer lock- Caixa com 50 un. (Three Way)	Caixa c/ 50 unid.	50	R\$55,00	R\$2.750,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
204	Tubo de látex nº 204 - Parede interna lisa, alta flexibilidade, autoclavável (resistente à esterilização), cor amarela ou látex natural.	Pacote	20	R\$99,00	R\$1.980,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
205	Tubo de silicone nº 204 - 6x12mm de 15 metros. Fabricado com silicone 100% puro. Apresentando parede interna lisa e espessura uniforme, semitransparente, com elevada flexibilidade e alta resistência à tração. Pode ser esterilizado a vapor em autoclave. Com resistência a produtos químicos.	Pacote	20	R\$110,76	R\$2.215,20	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
206	Tubo endotraqueal com manguito	Unidade	10	R\$4,69	R\$46,90	Exclusivo para ME,



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefone: (31) 3522-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

CEP: 35.568-000 - Corrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.br

prefecorregofundo

corregofundo.mg

	(produto de uso único) - diâmetro interno: 2,5 mm. Tubo de PVC com silicone (termosensível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício murphy, estéril.					EPP e equiparadas
207	Tubo endotraqueal com manguito (produto de uso único) - diâmetro interno: 3,0 mm. Tubo de PVC com silicone (termosensível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício murphy, estéril.	Unidade	10	R\$3,70	R\$37,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
208	Tubo endotraqueal com manguito (produto de uso único) - diâmetro interno: 3,5 mm. Tubo de PVC com silicone (termosensível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha	Unidade	10	R\$4,55	R\$45,50	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas

Handwritten signature

Handwritten signature



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefax: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

Cep: 35.568-000 - Corrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.br

prefcorregofundo

corregofundo.mg

	radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício murphy, estéril.					
209	Tubo endotraqueal com manguito (produto de uso único) - diâmetro interno: 4,0 mm. Tubo de PVC com silicone (termosensível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício murphy, estéril.	Unidade	10	R\$4,70	R\$47,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
210	Tubo endotraqueal com manguito (produto de uso único) - diâmetro interno: 4,5 mm. Tubo de PVC com silicone (termosensível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício murphy, estéril.	Unidade	10	R\$6,00	R\$60,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
211	Tubo endotraqueal com manguito (produto de uso único) - diâmetro interno: 5,0 mm. Tubo de PVC com silicone (termosensível), com balão de baixa pressão e alto volume,	Unidade	10	R\$4,95	R\$49,50	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO**

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefone: (32) 3322-9141 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

CEP: 33.568-000 – Corrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.br

prefcorregofundo

corregofundo.mg

	balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício murphy, estéril.					
212	Tubo endotraqueal com manguito (produto de uso único) - diâmetro interno: 5,5 mm. Tubo de PVC com silicone (termosensível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício murphy, estéril.	Unidade	10	R\$6,69	R\$66,90	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
213	Tubo endotraqueal com manguito (produto de uso único) - diâmetro interno: 6,0 mm. Tubo de PVC com silicone (termosensível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício murphy, estéril.	Unidade	10	R\$4,59	R\$45,90	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
214	Tubo endotraqueal com manguito	Unidade	10	R\$4,70	R\$47,00	Exclusivo para ME,

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO**

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefax: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

Cep: 36.568-000 - Corrego Fundo/MG

e-mail: www.corregofundo.mg.gov.brf [prefcorregofundo](https://www.facebook.com/prefcorregofundo)i [corregofundo.mg](https://www.instagram.com/corregofundo.mg)

	(produto de uso único) - diâmetro interno: 6,5 mm. Tubo de PVC com silicone (termosensível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício murphy, estéril.					EPP e equiparadas
215	Tubo endotraqueal com manguito (produto de uso único) - diâmetro interno: 7,0 mm. Tubo de PVC com silicone (termosensível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício murphy, estéril.	Unidade	50	R\$5,24	R\$262,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
216	Tubo endotraqueal com manguito (produto de uso único) - diâmetro interno: 7,5 mm. Tubo de PVC com silicone (termosensível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha	Unidade	100	R\$4,79	R\$479,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefax: (32) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

CEP: 35.568-000 - Corrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.br

prefcorregofundo

corregofundo.mg

	radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício murphy, estéril.					
217	Tubo endotraqueal com manguito (produto de uso único) - diâmetro interno: 8,0 mm. Tubo de PVC com silicone (termosensível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício murphy, estéril.	Unidade	100	R\$5,15	R\$515,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
218	Tubo endotraqueal com manguito (produto de uso único) - diâmetro interno: 8,5 mm. Tubo de PVC com silicone (termosensível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício murphy, estéril.	Unidade	50	R\$5,00	R\$250,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
219	Tubo endotraqueal com manguito (produto de uso único) - diâmetro interno: 9,0 mm. Tubo de PVC com silicone (termosensível), com balão de baixa pressão e alto volume,	Unidade	10	R\$6,00	R\$60,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefone: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

Cidade: 35.568-000 - Corrego Fundo/MG

Site: www.corregofundo.mg.gov.br

Facebook: prefecorregofundo

Instagram: corregofundo.mg

	balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício murphy, estéril.					
220	Água oxigenada 10 volumes (peróxido de hidrogênio a 3%) - 1 litro	Litro	100	R\$7,08	R\$708,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
221	Álcool 70% em gel - 500 g	Unidade	300	R\$9,72	R\$2.916,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
222	Álcool iodado 0,1% antisséptico	Litro	48	R\$18,96	R\$910,08	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
223	Clorexidina degermante - 1000 ml	Litro	48	R\$27,00	R\$1.296,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
224	Éter sulfúrico comercial - 1 litro	Litro	5	R\$106,60	R\$533,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
225	Formol (formaldeído) solução 10% - 1000 ml	Litro	5	R\$21,03	R\$105,15	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
226	Iodopolividona degermante- 1000 ml	Litro	48	R\$63,26	R\$3.036,48	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
227	Iodopolividona antisséptico tópico - 1000 ml	Litro	48	R\$65,87	R\$3.161,76	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
228	Tintura de benjoim 20% - 1 litro	Litro	12	R\$99,00	R\$1.188,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
229	Vaselina líquida - 1 litro	Litro	10	R\$39,90	R\$399,00	Exclusivo para ME, EPP e equiparadas
VALOR TOTAL					R\$1.610.862,84	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefone: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

CEP: 35.568-000 - Corrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.br

[prefcorregofundo](#)

[corregofundo.mg](#)

2.3. O valor definido na coluna 5, é considerado o valor máximo aceitável por item e será observado na etapa de lances.

2.4. Os bens objeto desta aquisição/contratação são caracterizados como comum(ns), conforme justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar.

2.5. O prazo de vigência da aquisição é de 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato ou a Ata de Registro de preços, podendo ser prorrogada na forma do artigo 84 da Lei nº 14.133, de 2021.

2.6. O contrato ou a Ata de Registro de preços oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em relação à vigência da contratação.

3. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

3.1. DA NECESSIDADE E JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO: A Fundamentação da Contratação e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em Tópico específico dos Estudos Técnicos Preliminares, apêndice deste Termo de Referência.

- 3.1.1.** Considerando que o Município possui 04 (quatro) unidades que prestam assistência à saúde a mais de 6.000 habitantes e conforme demanda espontânea de usuários, que artigos médicos/hospitalares são básicos para os cuidados diretos aos pacientes e usuários do sistema público;
- 3.1.2.** Considerando que é necessário a aquisição destes materiais e insumos para a continuidade do serviço prestado em atenção básica e na unidade de atendimento 24 horas;
- 3.1.3.** Assim, entendemos que a melhor opção a ser adotada agora é adquirir pelo sistema de registro de preços, que inclua os materiais de consumo mencionados no subitem 2.2.
- 3.1.4.** Adiantamos que as quantidades informadas serão suficientes para atender à demanda deste Município, pelo período de 12 meses, tomando como parâmetro básico os quantitativos do histórico de consumo aferido para os referidos itens objeto deste termo de referência nos últimos exercícios e mencionado no Estudo Técnico Preliminar.

3.2. ENQUADRAMENTO COMO BENS COMUNS:

- 3.2.1.** Trata-se de fornecimento de material cujos padrões de desempenho e qualidade podem ser objetivamente definidos no edital por meio de especificações usuais no mercado.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefone: (37) 3372-5144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

Cidade: Corrego Fundo - MG

www.corregofundo.mg.gov.br

prelcorregofundo

corregofundo.mg

3.3. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO CONSIDERADO O CICLO DE VIDA DO OBJETO

- 3.3.1. A descrição da solução como um todo encontra-se pormenorizada em tópico específico dos Estudos Técnicos Preliminares apêndice deste Termo de Referência.
- 3.3.2. A contratação para esta compra, objeto deste Termo de Referência, será na modalidade Pregão para Registro de Preço e tem amparo legal, integralmente, na Lei Federal nº 14.133/2021.

3.4. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO

3.4.1. Dos Critérios de Sustentabilidade

- 3.4.1.1. Exige-se os critérios de sustentabilidade inseridos na descrição do objeto, e nos demais termos deste Termo de Referência.
- 3.4.1.2. Além dos critérios de sustentabilidade eventualmente inseridos na descrição do objeto, devem ser atendidos os seguintes requisitos, que se baseiam no Guia Nacional de Contratações Sustentáveis:
- a) que, para o transporte, devam ser, preferencialmente, acondicionados em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento;
 - b) que não contenham substâncias perigosas em concentração acima da recomendada na diretiva RoHS (Restriction of Certain Hazardous Substances), tais como mercúrio (Hg), cromo hexavalente (Cr(VI)), cádmio (Cd), bifenil-polibromados (PBBs), éteres difenil-polibromados (PBDEs); e
 - c) que viabilizem o incentivo ao desenvolvimento de sistemas de gestão ambiental e empresarial voltados para a melhoria dos processos produtivos e ao reaproveitamento dos resíduos sólidos, incluídos a recuperação e o aproveitamento energético.

3.5. INDICAÇÃO DE MARCAS OU MODELOS (Art. 41, inciso I, da Lei nº 14.133, de 2021):

- 3.5.1. Na presente contratação não será admitida a indicação de marca(s) ou modelo(s) de referência.

3.6. DA AMOSTRA:

- 3.6.1. Considerando a natureza do objeto a ser contratado, que é material e insumos médicos/hospitares, **não** se exigirá do licitante vencedor a



apresentação de amostra dos produtos.

- 3.6.2. Quando houver dúvida quanto à compatibilidade com as especificações demandadas, sobretudo quanto a padrões de qualidade e desempenho, e estas não puderem ser aferidas pelos meios previstos no edital, caso em que, o (a) Pregoeiro (a) poderá (a) exigir que o licitante classificado em primeiro lugar apresente amostra, sob pena de não aceitação da proposta, no local a ser indicado e dentro de 05 (cinco) dias úteis contados da solicitação.

3.7. DA SUBCONTRATAÇÃO

- 3.7.1. Não é admitida a subcontratação do objeto contratual.

3.8. DA GARANTIA

- 3.8.1. Não haverá exigência da garantia da contratação dos artigos 96 e seguintes da Lei nº 14.133, de 2021, pelas razões constantes do Estudo Técnico Preliminar.

3.9. ALINHAMENTO ENTRE A CONTRATAÇÃO E O PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO DO ÓRGÃO:

- 3.9.1. Com a edição da Lei 14.133/2021, as contratações públicas passaram a ser de previsão obrigatória no Plano de Contratações Anual. Neste contexto, é possível verificar, conforme rubricas orçamentárias constantes no **item 15.1**, que esta contratação fora devidamente incluída na LOA.

4. VALOR ESTIMADO DA AQUISIÇÃO

- 4.1. A planilha de pesquisa de estimativa do valor médio total dos itens que serão registrados, no importe de **R\$1.610.862,84 (UM MILHÃO SEISCENTOS E DEZ MIL OITOCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS)**, conforme planilha constante neste Termo de Referência.
- 4.2. Nos preços ofertados deverão estar inclusas todas as despesas, bem como todos os tributos, fretes, seguros e demais encargos necessários à completa execução do objeto.
- 4.3. O custo estimado foi apurado a partir de mapa de preços constante do processo administrativo, elaborado com base na **mediana dos preços obtidos** após pesquisa de preços com:
- 4.3.1. Aquisições e contratações similares de outros entes públicos,
- 4.3.2. Fonte de Preços disponível no endereço eletrônico: <https://www.fontedeprecos.com.br/>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO

CNPJ: 07.536.552/0001-77

Telefone: (32) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

CEP: 35.568-000 - Corrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.br

precorregofundo

corregofundo.mg

4.4. CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE DE PREÇOS:

- 4.4.1. Os preços estimados, tanto unitários como global, correspondem aos máximos que este Município se dispõe a pagar, de forma que as propostas com valores superiores serão desclassificadas.

5. MODELO DE EXECUÇÃO DO OBJETO

5.1. Condições de entrega

- 5.1.1. O Setor Compras emitirá Nota de Autorização de Fornecimento - NAF, a ser encaminhada à empresa contratada, preferencialmente por correio eletrônico, indicando os quantitativos e o local para cada entrega;
- 5.1.2. O prazo de entrega dos bens será de no máximo 15 (quinze) dias contados da emissão e envio da "Nota de Autorização de Fornecimento" - NAF;
- 5.1.3. A entrega será feita em remessa parcelada, à medida das necessidades do Município, no endereço a ser indicado na "Nota de Autorização de Fornecimento" - NAF.
- 5.1.4. Os produtos do objeto poderão ser requisitados à Contratada separadamente, em ocasiões distintas, cada item na quantidade necessária, conforme a conveniência do Município.

5.2. GARANTIA, MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA

- 5.2.1. Considerando o objeto desta licitação que se trata de aquisição de material e insumos médicos/hospitalares, não será exigido prazo mínimo de garantia dos bens. Em havendo algum item com garantia oferecida pelo fabricante ou fornecedor, prevalecerá a de maior duração, ou o somatório das duas, se for o caso.

6. FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR

- 6.1.1. O fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento de LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, sob a forma ELETRÔNICA, com adoção do critério de julgamento pelo MENOR PREÇO, nos termos do Art. 28, I c/c Art. 40, II e seguintes da Lei nº 14.133/2021.

6.2. ESTRATÉGIA DA CONTRATAÇÃO:

- 6.2.1. A aquisição ocorrerá mediante SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, com validade de 12 meses, podendo ser prorrogado por igual período, desde que nova pesquisa de preços comprove a



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefax: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

CEP: 35.568-000 - Corrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.br

prefcorregofundo

corregofundo.mg

vantajosidade do preço prorrogado, nos termos do art. 84 da Lei nº 14.133/2021.

6.3. HABILITAÇÃO:

6.3.1. Qualificação Técnica

a) Considerando o objeto deste Termo de Referência, que se trata de **Material Médico Hospitalar**, haverá exigência do (s) requisito (s) específico de habilitação, a saber:

b) **Alvará sanitário ou Licença Sanitária** expedidos pela Vigilância Sanitária Municipal ou Estadual, de acordo com a sede da licitante;

c) **Atestado (s) de Capacidade Técnica**, emitidos por pessoa jurídica de direito público ou privado, comprovando aptidão para desempenho de atividade pertinente e compatível com as características e quantidades do objeto da licitação, estabelecidos no edital, através da apresentação de atestados de desempenho anterior, comprobatório da capacidade técnica para atendimento ao objeto da presente licitação;

d) **Autorização de funcionamento de Empresa (AFE)** emitida pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.

e) O licitante que apresentar proposta somente para produtos que não estão sujeitos ao registro, fica dispensado da apresentação da AFE, no entanto, deve demonstrar que os produtos por ele comercializados não estão sujeitos à registro.

7. CRITÉRIO DE ACEITAÇÃO DO OBJETO

7.1. A entrega será feita em remessa parcelada, à medida das necessidades do município, no almoxarifado da UPA no endereço: Rua Santa Cruz, 535, Bairro: Santa Tereza, com horário de funcionamento de 07h às 18h de segunda a sexta feira. Sendo o frete, carga por conta do fornecedor até o local indicado;

7.2. O recebimento provisório será mediante o registro de recebimento do material pela Fiscalização, para efeito de posterior verificação de sua conformidade;

7.3. O recebimento definitivo será mediante recibo, em até 5 (cinco) dias corridos após o recebimento provisório e a verificação da perfeita execução das obrigações contratuais, ocasião em que se fará constar o atesto da nota fiscal.

7.4. O Recebimento Definitivo do material não exclui a responsabilidade da contratada por vícios de qualidade ou disparidade com as especificações técnicas verificadas posteriormente;

7.5. Os bens poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos em até 5 (cinco)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefone: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

Cel.: 33.566-000 - Corrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.br

prefcorregofundo

corregofundo.mg

dias, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

8. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

- 8.1. A Contratada deve cumprir todas as obrigações constantes no termo de referência, seus anexos e sua proposta, assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto.
- 8.2. Antes do início da execução contratual, designar formalmente (mediante comunicação escrita, através de correio eletrônico) preposto responsável por representar a contratada durante esse período;
- 8.3. Efetuar a entrega dos bens em perfeitas condições, no prazo e local indicados pela Administração, em estrita observância das especificações constantes neste termo de referência e da proposta, acompanhado da respectiva nota fiscal na qual constarão as indicações referentes a: **marca, fabricante, modelo, procedência e prazo de garantia ou validade.**
- 8.4. Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do objeto, de acordo com os artigos 12, 13 e 17 a 27, do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078, de 1990);
- 8.5. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, no prazo máximo de 5 (cinco) dias, a contar do recebimento da notificação do contratante, o objeto do contrato em que se verifiquem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da execução ou de materiais empregados.
- 8.6. Atender prontamente a quaisquer exigências da Administração, inerentes ao objeto da presente licitação.
- 8.7. Comunicar à Administração, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação;
- 8.8. Responsabilizar trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, prestação de garantia e quaisquer outras que incidam ou venham a incidir na execução do contrato.
- 8.9. Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação ou na contratação.
- 8.10. Aceitar os acréscimos ou supressões julgadas necessárias pelo Contratante, nos limites estabelecidos na Lei nº. 14.133/2021.
- 8.11. Não transferir a terceiros, por qualquer forma, nem mesmo parcialmente, as obrigações assumidas, nem subcontratar qualquer das prestações a que está obrigada.

9. OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefax: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

CEP: 35.568-000 - Corrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.br

prefcorregofundo

corregofundo.mg

- 9.1. Previamente à contratação a Administração realizará consulta ao Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade Administrativa, mantido pelo Conselho Nacional de Justiça (www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php) e à Lista de Inidôneos e o Cadastro Integrado de Condenações por Ilícitos Administrativos - CADICON, mantidos pelo Tribunal de Contas da União - TCU (<https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:2:::NO:RP,2::>);
- 9.1.1. Para a consulta de licitantes pessoa jurídica poderá haver a substituição das consultas dos subitens acima pela Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica do TCU (<https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/>).
- 9.2. Receber o objeto no prazo e condições estabelecidas no Termo de referência e seus anexos;
- 9.3. Verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos bens recebidos provisoriamente com as especificações constantes neste termo de referência e da proposta, para fins de aceitação e recebimento definitivos;
- 9.4. Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigações da Contratada, através de servidor especialmente designado;
- 9.5. Rejeitar os produtos que estiverem em desacordo com as especificações previstas neste termo de referência e seus anexos e notificar a contratada;
- 9.6. Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela contratada.
- 9.7. Efetuar o pagamento à Contratada no valor correspondente ao fornecimento do objeto, no prazo e forma estabelecidos neste termo de referência e seus anexos;
- 9.8. A Administração não responderá por quaisquer compromissos assumidos pela Contratada com terceiros, ainda que vinculados à execução do presente Termo de Contrato, bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorrência de ato da Contratada, de seus empregados, prepostos ou subordinados.

10. DA ALTERAÇÃO SUBJETIVA:

- 10.1. É admissível a fusão, cisão ou incorporação da contratada com/em outra pessoa jurídica, desde que sejam observados pela nova pessoa jurídica todos os requisitos de habilitação exigidos na licitação original; sejam mantidas as demais cláusulas e condições da contratação, não haja prejuízo à execução do objeto pactuado e haja a anuência expressa da Administração à continuidade do contrato.

11. DA GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO:



- 11.1. A Gestão e a Fiscalização da Contratação caberá a Secretária Municipal de Saúde. Nos impedimentos e afastamentos legais deste, suas funções serão desempenhadas por seus respectivos substitutos.
- 11.2. A Administração poderá alterar a designação dos gestores e fiscais, quando conveniente, sendo consignado formalmente nos autos e comunicado à Contratada, sem necessidade de elaboração de termo aditivo.
- 11.3. O material será recebido provisoriamente, de forma sumária, pelo responsável ou fiscal, com verificação posterior da conformidade do material e definitivamente, por servidor ou comissão designado pela autoridade competente, mediante termo detalhado que comprove o atendimento das exigências contratuais.
- 11.4. As decisões e providências que ultrapassarem a competência dos gestores e fiscais deverão ser solicitadas, em tempo oportuno, à autoridade competente, para adoção das medidas que julgar convenientes.
- 11.5. A gestão e a fiscalização de que trata este item não excluem nem reduzem a responsabilidade da contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas, vícios redibitórios, ou emprego de material inadequado ou de qualidade inferior, e, na ocorrência desta, não implica em corresponsabilidade da Administração ou de seus agentes e prepostos, de conformidade com o art. 120 da Lei nº 14.133/2021.

12. DO PAGAMENTO:

- 12.1. O pagamento será realizado no prazo máximo de até 15 (quinze) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado.
- 12.2. Considera-se ocorrido o recebimento da nota fiscal ou fatura no momento em que o órgão contratante atestar a execução do objeto do contrato.
- 12.3. A Nota Fiscal ou Fatura deverá ser obrigatoriamente acompanhada da comprovação da regularidade fiscal nos termos do **art. 68 da Lei nº 14.133 de 2021**.
- 12.4. Havendo erro na apresentação da Nota Fiscal ou dos documentos pertinentes à contratação, ou, ainda, circunstância que impeça a liquidação da despesa, como, por exemplo, obrigação financeira pendente, decorrente de penalidade imposta ou inadimplência, o pagamento ficará sobrestado até que a Contratada providencie as medidas saneadoras. Nesta hipótese, o prazo para pagamento iniciar-se-á após a comprovação da regularização da situação, não acarretando qualquer ônus para a Contratante.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefax: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

Cidade: 35.538-000 - Corrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.br

prefcorregofundo

corregofundo.mg

- 12.5. Antes de cada pagamento à contratada, será realizada consulta aos documentos de regularidade fiscal para verificar a manutenção das condições de habilitação exigidas no edital.
- 12.6. Constatando-se a situação de irregularidade da contratada, será providenciada sua notificação, por escrito, para que, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, regularize sua situação ou, no mesmo prazo, apresente sua defesa. O prazo poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, a critério da contratante.
- 12.7. Não havendo regularização ou sendo a defesa considerada improcedente, a contratante deverá comunicar aos órgãos responsáveis pela fiscalização da regularidade fiscal quanto à inadimplência da contratada, bem como quanto à existência de pagamento a ser efetuado, para que sejam acionados os meios pertinentes e necessários para garantir o recebimento de seus créditos.
- 12.8. Persistindo a irregularidade, o contratante deverá adotar as medidas necessárias à rescisão contratual nos autos do processo administrativo correspondente, assegurada à contratada a ampla defesa.
- 12.9. Havendo a efetiva execução do objeto, os pagamentos serão realizados normalmente, até que se decida pela rescisão do contrato, caso a contratada não regularize sua situação fiscal.
- 12.10. Será rescindido o contrato em execução com a contratada irregular no que tange a regularidade fiscal, salvo por motivo de economicidade, segurança nacional ou outro de interesse público de alta relevância, devidamente justificado, em qualquer caso, pela máxima autoridade do contratante.
- 12.11. Quando do pagamento, será efetuada a retenção tributária prevista na legislação aplicável.

13. DO REAJUSTE:

- 13.1. Os preços são fixos e irreajustáveis no prazo de um ano contado da data do orçamento estimado.
- 13.2. Excetuando a regra de reajuste prevista no item anterior, preço do objeto da presente licitação poderá ser alterado, nos casos de fatos imprevisíveis, previsíveis, mas de consequências incalculáveis, caso fortuito, força maior e fato do príncipe para manutenção do equilíbrio econômico financeiro do contrato.

14. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS:

- 14.1. Ocorrendo alguma das hipóteses elencadas no art. 155 da Lei 14.333/2021, fica o licitante infrator sujeito à aplicação das seguintes sanções:
 - a) advertência;



- b) multa;
 - c) impedimento de licitar e contratar;
 - d) declaração de inidoneidade para licitar ou contratar
- 14.2. Para a aplicação das sanções, serão observadas as normas contidas nos artigos 156 a 163 da Lei 14.133/2021, assegurado ao licitante infrator o direito ao contraditório e à ampla defesa.
- 14.3. Nas hipóteses de cometimento de qualquer infração administrativa, poderão ser aplicadas ao fornecedor, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal as seguintes sanções:
- a) Advertência, pelo cometimento da infração tipificada no art. 155, I da Lei 14.133/2021, quando não se justificar a imposição de penalidade mais grave;
 - b) Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor contratado dos itens prejudicados em caso do cometimento das infrações tipificadas nos incisos IV, V e VII e, IX, X, XI e XII do art. 155 Lei 14.133/2021, quando não se justificar a imposição de penalidade mais grave
 - c) Multa de mora de 0,5 % (zero vírgula cinco por cento) por dia, sobre o valor contratado, pelo cometimento de infração tipificada no art. 155, VII da Lei 14.133/2022 limitado a 20 dias. Após o vigésimo dia e a critério da Administração, poderá ser considerada inexecução total ou parcial do objeto.
 - d) Multa de 10 % (dez por cento) sobre o valor contratado pelo cometimento de infração tipificada no art. 155, I e II da Lei 14.133/2021 (inexecução parcial do contrato).
 - e) Multa de 20 % (vinte por cento) sobre o valor contratado pelo cometimento de infração tipificada no art. 155, III da Lei 14.133/2021 (inexecução total do contrato).
 - f) Impedimento de licitar e contratar no âmbito da Administração Pública direta e indireta do ente federativo que tiver aplicado a sanção, pelo prazo máximo de 3 (três) anos, nos casos de infração tipificada nos incisos II, III, IV, V e VI, do caput do art. 155 da Lei 14.133/2021, quando não se justificar a imposição de penalidade mais grave;
 - g) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar, que impedirá o responsável de licitar ou contratar no âmbito da Administração Pública direta e indireta de todos os entes federativos, pelo prazo mínimo de 3 (três) anos e máximo de 6 (seis) anos, nos casos de infração tipificada nos incisos VIII, IX, X, XI e XII do caput do art. 155 da Lei 14.133/2021 bem como nos demais casos que justifiquem a imposição da penalidade mais grave;

15. DA PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS – Lei nº 13.709/2018 – LGPD

- 15.1. Em observação às determinações constantes da Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018 – LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS (LGPD), o CONTRATANTE e a CONTRATADA se comprometem a proteger os direitos fundamentais de liberdade e de privacidade e o livre



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefax: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

Cep: 35.568-000 - Corrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.br

prefcorregofundo

corregofundo.mg

desenvolvimento da personalidade da pessoa natural, relativos ao tratamento de dados pessoais, inclusive nos meios digitais, garantindo que:

- a) O tratamento de dados pessoais dar-se-á de acordo com as bases legais previstas nas hipóteses dos Arts. 7º e/ou 11 da Lei 13.709/2018 às quais se submeterão os serviços, e para propósitos legítimos, específicos, explícitos e informados ao titular;
- b) O tratamento seja limitado às atividades necessárias ao atingimento das finalidades de execução do objeto do contrato, utilizando-os, quando seja o caso, em cumprimento de obrigação legal ou regulatória, no exercício regular de direito, por determinação judicial ou por requisição da Autoridade Nacional de Proteção de Dados (ANPD);
- c) Em caso de necessidade de coleta de dados pessoais indispensáveis à própria aquisição de bens, esta será realizada mediante prévia aprovação da CONTRATANTE, responsabilizando-se a CONTRATADA por obter o consentimento dos titulares (salvo nos casos em que opere outra hipótese legal de tratamento). Os dados assim coletados só poderão ser utilizados na execução do objeto especificado neste contrato, e, em hipótese alguma, poderão ser compartilhados ou utilizados para outros fins;

16. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

16.1. A (s) projeção (s) da (s) despesa (s) para atender a esta licitação estão programadas em dotação (s) orçamentária (s) própria (s), consignada (s) no orçamento municipal para o exercício corrente, na (s) seguinte (s) rubrica (s):

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE				
CLASSIFICAÇÃO	FICHA	FONTES	ESPECIFICAÇÃO	DESTINAÇÃO DE RECURSOS
10.122.1003.1600	230	1.500.000.1002	3.3.90.30.00	Recursos não vinculados de impostos
10.301.1003.1623	250	1.500.000.1002	3.3.90.30.00	Recursos não vinculados de impostos
		1.621.000.0000	3.3.90.30.00	Transf. Fundo/fundo recurso. SUS proven. Gov.
		1.600.000.0000	3.3.90.30.00	Transf. Fundo/fundo recurso. SUS proven. Gov.
		1.500.000.1002	3.3.90.30.00	Recursos não vinculados de impostos



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO

CNPJ: 01.614.862/0001-77

Telefax: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493

CEP: 35.543-000 - Córrego Fundo/MG

www.corregofundo.mg.gov.br

prefcorregofundo

corregofundo.mg

10.302.1003.1633	265	1.621.000.0000	3.3.90.30.00	Transf. Fundo/fundo recurso. SUS proven. Gov.
		1.600.000.0000	3.3.90.30.00	Transf. Fundo/fundo recurso. SUS proven. Gov.
10.303.1004.2959	291	1.500.000.1002	3.3.90.30.00	Recursos não vinculados de impostos
		1.621.000.0000	3.3.90.30.00	Transf. Fundo/fundo recurso. SUS proven. Gov.
10.304.1003.1646	303	1.500.000.1002	3.3.90.30.00	Recursos não vinculados de impostos
		1.621.000.0000	3.3.90.30.00	Transf. Fundo/fundo recurso. SUS proven. Gov.
10.305.1002.2995	314	1.500.000.1002	3.3.90.30.00	Recursos não vinculados de impostos
		1.621.000.0000	3.3.90.30.00	Transf. Fundo/fundo recurso. SUS proven. Gov.

Córrego Fundo, 10 de setembro de 2026.

Maria Eduarda Castro Muniz
Supervisora do Departamento de Compras

**APROVAMOS O PRESENTE TERMO DE REFERÊNCIA E AUTORIZAMOS A
REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO**

Alessandra Lopes de Faria
Secretária Municipal de Saúde